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1 Johdanto 

 

Tämä on YMCA Tampereen (Tampereen Nuorten Miesten Kristillinen Yhdistys ry) vuosikertomus 
vuodelta 2024. Kulunut vuosi oli yhdistyksen 135. toimintavuosi.  
 
YMCA Tampereen vuosikertomus 2024 on tarkoitettu palvelemaan kohderyhmäämme, työntekijöitä, 
luottamushenkilöitämme, toimintamme vastuunkantajia ja kaikkia toimijoita yhdistyksen toiminnasta 
kertovana asiakirjana. Toivomme, että kertomus antaisi valaisevan kokonaiskuvan yhdistyksestä 
niin eri toimijoille ja yhteistyökumppaneille kuin tukijoille ja rahoittajille.  
 
Koko yhdistystä koskeva toiminta-ajatus on empowering young people. Yhdistyksessämme tämä on 
toteutettu sosiaalisen työn, partion, musiikin, liikunnan ja urheilun keinoja käyttäen. Toiminnan 
taustalla olevia arvoja ovat olleet yhteisöllisyys, osallisuus, yhdenvertaisuus ja kehittyminen.  
 
Arvot ovat näkyneet toiminnassa monella tasolla. Yhdenvertaisuus näkyy käytännön toiminnassa 
erilaisuuden hyväksymisenä ja työskentelyssä yhdenvertaisuuden vahvistamiseksi. Yhteisöllisyyden 
tarkoitus on tarjota yhteenkuuluvuuden tunnetta vahvistava yhteisö, joka lisää ymmärrystä toisiin ja 
vähentää yksinäisyyttä. Osallisuus näkyy vaikutusmahdollisuutena toiminnan suunnitellussa ja sen 
toteutuksessa sekä kehittymisenä yksilön ja yhteisön toiminnan kautta. 
 
Vuoden aikana inflaation hidastuminen ja korkokehityksen kääntyminen laskuun ovat osaltaan 
tukeneet yhdistyksen toimintaympäristöä. Sen sijaan valtion talouden säästötoimet muun muassa 
sosiaali- ja terveysministeriön järjestöavustusten laskussa vaikuttivat suoraan yhdistyksemme 
toimintaympäristöön. 
 
Uusiutuminen, kehittyminen, kasvaminen sekä positiivisen ja kannustavan viestin välittäminen 
pysyivät edelleen suuressa arvossa. Kaikissa näissä onnistuimme vuoden aikana erittäin hyvin.  
Kuluneen vuoden aikana tehdyillä kasvua ja kehitystä tukevilla päätöksillä sekä toimintaamme 
tukevilla organisaation muutoksilla tulee olemaan suuri merkitys. Yhdistyksen toiminta-ajatusta, 
arvoja ja päämääriä tukevilla päätöksillä, uusilla strategisilla linjauksilla ja tulevaisuuteen 
suuntaavilla satsauksilla selvisimme vuodesta olosuhteisiin nähden erittäin hyvin. 
Tätä työtä jatkamme edelleen vuonna 2025.   
 
Kiitämme koko YMCA Tampereen yhteisöä vuoden 2024 vahvasta, kasvavasta ja kehittyvästä 
toiminnasta. 
  
Timo Sinervo                                                          Matti Vainio  
Toiminnanjohtaja                                                    Hallituksen puheenjohtaja   
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2 Painopisteet 

 

YMCA Tampereen toiminta-ajatus on empowering young people, nuorten voimaannuttaminen. 
Jatkoimme brändin rakentamista suunnitelmallisen ja nykyaikaisen viestinnän ja markkinoinnin 
avulla yhdistyksen tunnettavuuden ja sitä kautta vaikuttavuuden lisäämiseksi.  

Lisäksi vuoden painopisteenä koko yhdistys huomioiden on ollut edelleen strategian mukainen 
kokonaistoiminnan kasvattaminen kaikki osa-alueet huomioiden. Selkeytimme yhdistyksen 
kokonaistoiminnan hallittavuutta ja vakiinnutimme jo olemassa olevan toiminnan. 

Kuluneen vuoden toiminnassa on ollut edelleen vahvasti esillä käsite globaalikasvatus. Olemme osa 
Suomen YMCA:n liiton globaalikasvatusohjelmaa. Ohjelman tavoitteena on tukea lasten ja nuorten 
kasvua aktiivisiksi rauhanrakentajiksi ja kestävän kehityksen edistäjiksi sekä juurruttaa kestävän 
kehityksen, globaalin solidaarisuuden ja rauhan rakentamisen teemat läpileikkaaviksi kaikkeen 
YMCA: n toimintaan. YMCA:n visiona on, että globaalikasvatus kuuluu kaikille. Vuoden 2024 aikana 
globaalikasvatusta toteutettiin osana ulkoministeriön rahoittamaa Nuoret, rauha ja toimeentulo-
kehitysyhteistyö-ohjelmaa Helsingin, Heinolan, Oulun, Tampereen, Turun ja Vantaan 
paikallisyhdistyksissä. 

Yhdistyksen tutkimus- ja kehitystoiminta painottuu opinnäytetöihin ja hankkeisiin. Toimintavuoden 
aikana ei ole ollut tutkimustoimintaa. Kehitystoimintaa toteutetaan hankkeiden merkeissä. 
 
Satsasimme edelleen yhdistyksen kokonaistoiminnan kehittämiseen niin toiminnallisella kun 
organisaation tasolla.  Kokonaisorganisaation tulee vastata tavoitellun toiminnan tasoa.  
Vastasimme toimintaympäristön haasteisiin lisäämällä merkitystämme verkostoissa, huolehtimalla 
vetäjistämme, rekrytoimalla uusia vetäjiä, tukemalla tarvittavaa ja oikein määriteltyä 
vapaaehtoisuutta sekä vahvistamalla rooliamme vahvana monialaista nuorisotyötä tekevänä 
järjestönä.  
 
Osallistujat  
Vuoden 2024 toiminnassa kohtasimme yli 5000 kohderyhmän nuorta viikoittain. Viikoittainen 
osallistujamäärä on kasvanut edellisvuodesta yli tuhannella. Toimintaan osallistujia ovat 
yhdistyksessä jäsenet ja asiakkaat. Tärkeimpänä tavoitteenamme on ollut sitouttaa kaikki osallistujat 
toiminnan kautta niin, että he saavat hyviä ja turvallisia kokemuksia ja tuntevat itsensä hyväksytyiksi 
ja riittäviksi. Osallistujat kokevat, että heitä kuunnellaan ja heillä on aito mahdollisuus vaikuttaa 
toimintaan. Heidän antamallaan palautteella on merkitystä.    
 
Vetäjät  
Järjestämässämme nuoristyössä vetäjinä toimi sekä palkattua henkilökuntaa että vapaaehtois- tai 
oto-pohjalta toimivia vetäjiä. Heillä on mahdollisuus toimia tavoitteellisesti YMCA:n arvomaailmassa, 
saada vastuullisesti toteuttaa itseään ja saada arvostusta.   
 
Huolehdimme vetäjistämme tarjoamalla heille koulutusta sekä osallistumismahdollisuuksia 
kotimaassa ja ulkomailla. Haluamme olla myös haluttu työnantaja. Yhdistyksen yhteiset tapahtumat 
ja niiden kautta yhteiset myönteiset kokemukset rakentavat yhteisöllisyyttä.  
  
Näkyvyys  
Näkyvyyden ja tunnettavuuden lisääminen säilyi yhtenä vuoden pääpainopisteistä. Muun muassa 
sosiaalisen median sisältöä kehitettiin sekä työmuotojen omissa kanavissa että koko yhdistyksen 
osalta. Seuraajakunta kasvoi vuoden aikana tasaisesti.   
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Arviointi  
Toimintavuonna jatkoimme edelleen arviointia osana toiminnan suunnittelu- ja seurantaprosessia 
varmistaaksemme toimintamme vaikuttavuuden. Arviointi tehtiin eri työmuodoissa sekä 
kohderyhmäkyselyinä että tuloksellisuusarviointeina.  
 
Talous  
Tavoitteemme on ollut säilyttää ja ylläpitää toiminnassa taloudellinen tasapaino. Lisäksi 
tavoitteemme on kasvattaa yhdistyksen omaisuutta, joka mahdollistaa toiminnan ylläpidon ja jopa 
sen kehittämisen myös tulevaisuudessa. Vahvan talouden turvin voidaan lisäksi kehittää sekä tukea 
toimintaa myös murrosaikoina. Näin tapahtui myös vuonna 2024.  
 

Hyvinvoiva yhteisö   

Vuonna 2024 toteutettiin hyvinvoiva yhteisö teemaa kaikille kuuluvana ohjelmana. Keväällä 2024 
toteutettiin työhyvinvointikysely, jonka tuloksena oli henkilöstön hyvinvointi sekä työssä viihtyminen. 
Vastausprosentti oli 37 (vuonna 2022 61 %). Haasteita koettiin toimintaympäristön muutosten takia, 
muun muassa julkisen rahoituksen muutokset, musiikkiopiston osalta mahdollinen liitos 
konservatorion kanssa. Toteamus oli, että niihin on haettu ratkaisuja mahdollisuuksien mukaan.   

Tavoitteena on ollut työn ja toimintojen kehittäminen huomioiden vahvuudet ja erilaiset osaamiset 
sekä niiden hyödyntäminen. Toimintamuotojen välistä yhteistyötä on edelleen lisätty ja tiivistetty. 

Vuoden aikana on siirretty syksyn 2023 tehtävämuutokset täysimittaisesti käytännön toimintaan sekä 
vakiinnutettu osaksi yhdistyksen työtapaa.   

Vuoden 2024 teema on YMCA Tampereella käynnissä olevan hankkeen otsikkoa mukaillen mieli ja 
liike. Mielen hyvinvointiin sekä liikkeen että liikunnallisuuden edistämiseen työkyvyn ja hyvinvoinnin 
edistäjänä on kiinnitetty huomiota.   

Työhyvinvoinnin merkittävä osa on työyhteisötaitojen vahvistaminen. Henkistä hyvinvointia, 
ennakointia sekä yhteistyöskentelyn menetelmiä tukemalla vahvistetaan entisestään koko yhteisön 
yhteistä työtapaa sekä yksittäisten työntekijöiden työssä onnistumista.  Keväällä 2024 on järjestetty 
neljä workshop -työskentelyä näiden teemojen parissa. Osallistujia teemat ovat keränneet 10–30 / 
kerta. 

Työssä ja työstä palautumisen teemoja on nostettu esiin konkreettisin ideoin muun muassa 
palautumisen viikkokalenteri. 

Toukokuussa järjestettiin henkilöstön kehittämispäivät Hämeenpuisto-laivaristeily-yhdistelmällä, 
joissa keskityttiin oman työn, työyhteisön sekä kehittämisen teemoihin. Päiville osallistui yhteensä 
37 työntekijää. 

Suomen YMCA:n liiton toimihenkilöpäiville Rokualle osallistuttiin syyskuussa 12 henkilön voimalla. 

Esihenkilötyön kehittämistä jatkettiin. Jokaisella esihenkilönä toimivalla on johtamiseen liittyvä 
ammattitutkinto ja toimintaa yhtenäisen esihenkilötyöskentelyn kehittämiseksi on jatkettu. 
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Kuva 1 YMCA Tampere organisaatiokaavio (kuva: Miia Saarimaa) 
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3 Kohtaava työ - nuoret ja perheet  

3.1 Messin kohtaamispaikka 

 

 

Kohderyhmä 

Messin kohtaamispaikka tukee 15–35-vuotiaita erityistä tukea tarvitsevia nuoria ja nuoria aikuisia, 
joilla on haasteita sosiaalisessa kanssakäymisessä ja arjenhallinnassa. Kohderyhmiä ovat 
yksinäiset, autismikirjon piirteitä omaavat sekä huono-osaisuutta kokevat nuoret. Toiminta tarjoaa 
turvallisen ympäristön sosiaalisten taitojen harjoitteluun, vertaistukeen ja elämänhallinta taitojen 
opetteluun. Lisäksi se tukee arjenhallintaa ja osallisuutta yhteiskunnassa. Messin kohtaamispaikan 
joustava ja kävijälähtöinen lähestymistapa edistää kohderyhmän hyvinvointia ja elämänlaatua. 

Toiminta  

Messin kohtaamispaikka on olohuonemainen paikka, jonka tavoitteena on tarjota erityistä tukea 
tarvitseville, yksinäisille ja autismikirjoon kuuluville nuorille aikuisille matalan kynnyksen 
kohtaamispaikka toimintaa Tampereella. Toiminnan päätavoitteena on edistää kohderyhmän 
kokonaisvaltaista hyvinvointia, vähentää eriarvoisuutta ja vahvistaa osallisuutta. Kohtaamispaikan 
toiminta on monipuolista ja se jakautuu eri osa-alueisiin. Viikoittaisessa ohjelmassa on avointa 
toimintaa, pienryhmätoimintaa, retkiä, leirejä ja muita elämyksellisiä toimintaa. Erityisesti 
korostetaan yhteisöllisyyden vahvistamista, sosiaalisten taitojen kehittämistä sekä arjenhallinnan 
tukemista esimerkiksi kokkikerhojen ja liikuntamahdollisuuksien avulla. Digitaalisuus on mukana 
Discord-alustan ja Esport-ryhmien kautta, mikä mahdollistaa osallistumisen myös etänä. 
Toiminnassa on viikko-ohjelma. Kohtaamispaikka on avoinna kahdessa vuorossa: Maanantaisin klo 
10–16, tiistaista torstaihin klo 10–15 sekä tiistaista torstaihin klo 15–19 ja perjantaisin klo 10–16. 
Joka kuukausi Kohtaamispaikka on avoinna myös yhden lauantain. 

Tavoitteet  

Messin kohtaamispaikalla on neljä keskeistä tavoitetta. Ensimmäinen on syrjäytymisen ehkäisy, 
yksinäisyyden vähentäminen ja yhteisöllisyyden vahvistaminen. Toinen tavoite on fyysisen, 
psyykkisen ja sosiaalisen toimintakyvyn parantaminen, joka tukee itsenäistä arkea ja 
elämänhallintaa. Kolmantena tavoitteena on huono-osaisuuden ja eriarvoisuuden vähentäminen 
sekä merkityksellisyyden kokemuksen vahvistaminen vertaistuen ja osallistumisen kautta. Neljäs 
tavoite on lisätä ympäristötietoisuutta ja kestävän kehityksen ja globaalikasvatuksen ymmärrystä, 
mikä näkyy esimerkiksi ruokahävikin minimoinnissa ja ympäristöystävällisten valintojen 
tukemisessa. 

Toiminnan vaikutuksia arvioidaan erilaisin mittarein, kuten yksinäisyyden vähenemisen, 
yhteisöllisyyden kokemuksen ja elämänhallinnan kehityksen perusteella. Lisäksi kävijöiltä ja 
yhteistyökumppaneilta kerätään säännöllisesti palautetta toiminnan kehittämiseksi. 
Kohtaamispaikan toiminta perustuu vahvaan yhteisöllisyyteen, joustavaan 
osallistumismahdollisuuteen ja kohderyhmän yksilöllisten tarpeiden huomioimiseen. 

Tulokset  

Mittareiden, palautteiden ja ohjaajien tekemien havaintojen perusteella toiminnalle asetetut tavoitteet 
on saavutettu.  
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Toiminnalla aikaansaadut tulokset suhteessa tavoitteisiin näkyvät siten, että kaikki tavoitteet ovat 
toteutuneet kiitettävästi tai vähintäänkin hyvin. Toiminta on tavoittanut kohderyhmän 100 %:sti siten, 
että kaikki toimintaan osallistuneet ovat olleet määriteltyyn kohderyhmään kuuluvia.  

Avointa kohtaamistoimintaa on järjestetty 200 kertaa vuoden 2024 aikana ja kohtaamiskertoja näissä 
on ollut 1610. Ohjattua vapaaehtoista ryhmätoimintaa on järjestetty 162 kertaa ja kohtaamiskertoja 
näissä on ollut yhteensä 471. Yksilöllistä tukea ja kohtaamista tämän parissa on ollut 59 kertaa. 
Toimintaan on osallistunut noin 97 kohderyhmään kuuluvaa. Toiminnasta on tehty laajempi 
tuloksellisuusraportti STEA:lle.  

Toiminnan rahoitus on koostunut STEA:n avustuksesta. 

 

3.2 Messin paja- ja ohjaustoiminta 

 

3.2.1 Messin nuorten työpajatoiminta 

 

 

Kohderyhmä  

Pajalle tulevien nuorten (15–25–vuotiaita) haasteena on yleensä voimavarojen puute opintojen 
jatkamiseen tai niiden loppuun saattamiseen. Koulun keskeytymisen syynä voi olla mm. sosiaalisten 
tilanteiden pelot, paniikkioireilu tai masennus. Nuoret ovat monesti tavalla tai toisella syrjään 
jääneitä. Taustalla voi olla esimerkiksi vakavia kiusatuksi tulemisen kokemuksia, joiden seurauksena 
nuori on alkanut jännittää porukassa olemista. Tämä voi näyttäytyä esim.  arkuutena, syrjään 
vetäytymisenä tai varauksellisuutena. Pajanuorten arjen sujuvuudessa on yleensä haasteita. 
Kapeutunut toimintakyky näyttäytyy esimerkiksi kotiin jäämisenä, yksinäisyytenä, voimattomuutena, 
pahana olona ja yleisenä passiivisuutena. Messin pajalla pyrimme tarjoamaan nuorelle yksilöllistä 
ohjausta ja kuntouttavaa ryhmätoimintaa.  

Tavoitteet ja toiminta  

Ohjaustoimintaa tapahtuu sekä yksilökeskusteluissa että ryhmäkeskusteluissa. Ohjaustoiminnan 
tavoitteiden keskiössä on: Hyvän vahvistaminen, terveen puolen tukeminen, toiminnallisuuden 
mahdollistaminen, ryhmässä toimimisen uudelleen opettelu, turvallisen tilan ja vertaisryhmän 
luominen, nuoren syvä kokonaisvaltainen kohtaaminen ja näkeminen, turvallinen altistaminen, arjen 
selkiyttäminen ja hallinta ja tulevaisuusikkunan kirkastuminen.  

 Hyvän vahvistaminen  

Nuoren hyvien piirteiden, toiminnallisuuden, osaamisen, minäpystyvyyden, itsetunnon 
vahvistaminen ja hyväksyminen - Kohtaamisella, yhteisillä kokemuksilla, elämyksillä, sanoitettuna, 
katseella ja lempeällä asenteella. Ylipäätään antaa kokemus siitä, että elämä voi olla hyvää 
haasteista huolimatta. Haluamme välittää toivon näkökulmaa ja sitä, että jokainen voi löytää 
omannäköisen polun, vointinsa mukaisessa tahdissa. Moni nuori kaipaa armollisuutta ja 
kasvurauhaa. Negatiisten ajatuskierteiden muuttaminen vaatii aikaa ja keinoja, niiden purkamiseen. 
Sitä haluamme Messin pajalla tarjota. Nuori voi olla meillä mukana vuoden tai erityistilanteessa 
kaksi. Tällä pyrimme siihen, että nuori ehtii kerätä voimavarojaan ilman kiireen ja paineen tuntua. 
Toki, jos oma polku löytyy aikaisemmin, Messin pajalla tuetaan tarttumaan opiskeluihin heti, kun 
voimat sen sallivat.  
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 Terveen puolen tukeminen  

Pyrimme vahvistamaan nuoren ymmärrystä siitä, että hänen persoonansa ei ole yhtä kuin diagnoosi, 
jonka lääkäri on saattanut antaa.  Nuoressa on paljon muutakin. Aiemmat kipeät kokemukset, tunne 
riittämättömyydestä tai sosiaaliset hankaluudet eivät määritä nuorta ja hänen tulevaisuuttaan, vaikka 
ne olisivatkin osa hänen elämäänsä/historiaansa. Nuoren identiteetti on vielä rakentumassa ja siksi 
hän tarvitsee paljon armollisuutta ja tilaa löytää oma persoonansa. Tarkoitus on vahvistaa nuoren 
kokemusta siitä, että häntä ei voi, eikä saa leimata vain tietynlaiseksi esim. 
mielenterveyskuntoutujaksi. Minä-tilamme ja kokemuksemme itsestämme ovat onneksi muuttuvia ja 
joustavia. Toiminnassamme pyrimme vahvistamaan nuorten itsetuntemusta ja armollista puhetta 
itselle ja toisille.  

 Toiminnallisuuden mahdollistaminen   

Luomme nuorille mahdollisuuksia haastaa itseään turvallisesti. Nuori pääsee kokeilemaan asioita, 
joita hän ei itsekseen pääsisi tai tulisi kokeilluksi (käydään monipuolisesti eri paikoissa, tutustutaan 
kotikaupunkiin monipuolisesti).   

 Ryhmässä toimiminen  

Suurin osa toiminnassamme olevista nuorista on ajettu tai ajautuneet yksinäisyyteen sekä 
kokemukseen kelpaamattomuudesta ja viallisuudesta. Pakonomainen sosiaalisessa mediassa 
roikkuminen ja ylipäätään älylaitteiden ylikäyttö voivat osaltaan hankaloittaa sosiaalisten 
vuorovaikutustaitojen oppimista ja harjoittelua. Ryhmässä oleminen ja normaali kasvokkain 
tapahtuva vuorovaikutus voivat aiheuttaa hämmennystä ja näin ollen tilanteiden välttelyä. Tähän 
nuoret tarvitsevat harjoitusta ja altistamista. Ryhmän kanssa oleminen ja asioiden tekeminen 
yhdessä antaa korjaavaa kokemusta omasta itsestä ihmisenä, niin tekijänä ja toimijana kuin 
itseisarvosta ihmisenä.  

 Keveys  

Toimintaympäristömme yksi merkityksellisimmistä työvälineistä on keveän ilmapiirin luominen 
yhdessä olemiseen. Nuorten tilanne on usein se, että he elävät omassa arjessaan ahtaassa 
mielentilassa omien ongelmiensa kanssa. Näkökulma elämään voi olla hyvin ongelmakeskeinen. 
Näin ollen ryhmätoiminnassamme on tarkoituksena ylläpitää kepeitä keskustelunaiheita ja suunnata 
katsetta pois omista peloista ja ahdistuksista. Yhteiset kokemukset retkien ja vierailujen myötä luovat 
hyvää pohjaa jaetulle todellisuudelle muun paja-arjen lisäksi. Huumorin käyttö työvälineenä on 
haastavaa ja se vaatii jatkuvaa reflektointia yksilöiden sekä ryhmän kanssa.  

 Syvä kokonaisvaltainen kohtaaminen ja näkeminen  

Pyrimme parhaamme mukaan kohtaamaan nuoret yksilöinä ja mahdollistaa sen, että he saavat 
kokemuksen nähdyksi ja kuulluksi tulemisesta. Yksilöajat mahdollistavat henkilökohtaisemman 
tason tälle. Henkilökohtaisissa keskusteluissa on mahdollisuus aina puhua myös kipeimmistä ja 
raskaimmista kokemuksista. Ryhmässä niistä keskustellaan yhteisesti sovitusti ja niille varattuina 
aikoina viikko-ohjelmassamme. Tällä suojataan ryhmäläisten mielenterveyttä ja jaksamista.  

 Turvallinen altistaminen  

Turvalliseen altistamiseen liittyy vahvasti ohjaajien ja ryhmän tutuiksi tuleminen. Altistuminen 
tapahtuu ajan kanssa yhdessä toimiessa, jutellessa ja kokemuksia kerätessä. Nuorta ei pakoteta 
tekemään asioita vaan lempeästi ohjataan kohti haastavaksi koettuja tilanteita sopivan hetken tullen. 
Tavoitteena on, että nuorella on pajalta lähtiessään uudenlaista rohkeutta kokeilla aiemmin 
hankaliksi koettuja asioita.  
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 Arjen selkiyttäminen ja hallinta  

Useimmilla nuorilla on perusarjen kanssa suuria hankaluuksia. Päivärytmi, hoidettavat asiat, 
ruokarytmi, hoitosuhteet ja talousasiat saattavat olla retuperällä. Näihin asioihin päästään kiinni 
alkukartoituksella, yksilöajoilla ja kohdennetuilla teemoilla, missä aiheita käsitellään. Näiden 
asioiden kautta luodaan pohja tulevaisuuden itsenäisyydelle, koulunkäynnille ja muulle 
yhteiskunnallisesti tärkeille asioille. Itsessään jo paja-arki tukee tätä lähtökohtaisesti.  

 Tulevaisuuden näköalojen avaaminen  

Kaikki toimintamme tähtää nuoren kuntoutumiseen ja tulevaisuuden näköalan löytämiseen. Osa 
nuoristamme ei näe tulevaisuutta pajalle tullessaan. Syvä masennus on ajanut nuorta toisinaan 
itsemurhayrityksiin ja hoitoresurssien ylikuormittamiseen. Ennen kaikkea nuorissamme on näkyvissä 
näköalattomuus tulevan suhteen.  Tuohon pyrimme saamaan ryhmätoiminnallamme ja 
yksilötyöllämme muutosta.  

Toiminnan rahoitus on koostunut Aluehallintoviraston avustuksesta nuorten työpajatoimintaan sekä 
Tampereen kaupungin avustuksesta. Lisäksi Tampereen seurakuntien kautta toiminnassa on ollut 
yksi työntekijäresurssi, 0,6 henkilötyövuoden verran.  

 

Tulokset  

Nuorten palautteen ja havaintojemme mukaan tavoitteemme ovat onnistuneet erinomaisesti. Nuoret 
ovat saaneet yksilöllistä apua, tulleet kohdatuiksi ja saaneet selkeytettyä tulevaisuuden 
suunnitelmiaan.   

  

3.2.2 Messin ohjaustoiminta 

 

 

Kohderyhmä  

Messin pajan kohderyhmää ovat 15–25-vuotiaat nuoret, jotka kamppailevat sosiaalisen 
ahdistuneisuuden, -pelkojen, masennuksen, ja arkuuden sekä paniikkioireiden kanssa. Useilla 
nuorista on myös kouluväkivallan uhriksi joutumisen kokemuksia. Toimintaan ohjautuvat nuoret ovat 
toimintakykynsä heikentymisen vuoksi joutuneet keskeyttämään koulunsa, koulupudokkaita ja 
ylipäätään vaarassa jumiutua koteihinsa. Mielenterveyden haasteet ovat ilmimuodon (sosiaalinen 
ahdistuneisuus) lisäksi usein monimuotoisempia. Toiminnassa keskitytään nuorten kuntouttavaan 
päivätoimintaan ja sen lisäksi yksilölliseen tukeen.   

Tavoitteet  

Tavoitteena on:   

1) Henkilökohtaisen kasvun tavoitteet: sosiaalisten tilanteiden pelkojen voittaminen tai väheneminen 
ja hallitseminen, elämänhallinnan lisääntyminen, itsenäistyminen, minäkuvan ja itsetuntemuksen 
kasvu, itsetunnon paraneminen, sosiaalinen vahvistuminen.  

2) Ystävyyssuhteiden ja sosiaalisen verkoston luominen, yksinäisyyden väheneminen, 
koulukiusaamisesta toipuminen, osallisuus ryhmässä ja vertaisten joukossa.  
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3) Tulevaisuusikkunan kirkastumisen tavoitteet: paluu opiskelu- ja työelämään, tavoitteiden ja 
unelmien selkiintyminen, suunnitelmien tekeminen ja poluttaminen, vastuun ottaminen oman elämän 
valinnoista, sisäisen motivaation ja arvojen löytyminen sekä sitoutuminen niiden mukaiseen 
elämään.  

4) Elämänhallinnan tavoitteet: esimerkiksi vuorokausirytmi, oma hygienia, kodin siisteys, rahan 
käyttö ja terveelliset elämäntavat (ruoka, uni, liikunta)   

Toiminta  

Vuonna 2024 toiminnan sisältö on jaettu 1) Messin paja- ja ohjaustoiminnan päivätoimintaan, joka 
on ryhmätoimintaa, 2) yksilöohjaukseen sekä 3) vapaa-ajantoimintaan.  

Pajatoimintaa/päivätoimintaa järjestetään arkisin ma-to klo 9–14 viikko-ohjelman mukaan, 
perjantaisin liikuntaa. Sen lisäksi pitkin vuotta nuorilla mahdollisuus osallistua monenlaiseen vapaa-
ajantoimintaan. Tällaisia oli vuonna 2024 esimerkiksi jääkiekkopelit, konserteissa käynti, 
teatterikäynnit, kuukausittainen Rauhaniemen kansankylpylän saunominen ja uiminen ja muut 
erilaiset yhdessä osallistumiset ja tekemiset.  

Pajan nuorille järjestetään vuosittain myös leiritoimintaa Nuotta –valmennuksen kautta, mitä 
järjestetään nuorisokeskuksissa. Vuonna 2024 kävimme Marttisissa Virroilla.  

Toiminta sisältää kohderyhmälle:  

Ohjattua ryhmätoimintaa pienryhmässä, yksilöohjausta opinnoissa, elämänsuunnittelussa ja -
hallinnassa (henkilökohtaiset tavoitteet), räätälöityä rinnalla kulkemista, sekä retkiä ja leirejä muiden 
alueen toimijoiden kanssa.  

Ohjattua ryhmätoimintaa järjestetään elokuusta kesäkuun loppuun. Höntsy-liikuntaa, retkitoimintaa 
ja muuta yhdessä tekemistä järjestettiin kesäkaudella, kesä- elokuussa. Kesäkuussa teimme myös 
vähän spesiaalimman retken - 5 päivän Riikan reissun yhdessä Kohtaamispaikan kanssa.  

  

Tulokset  

Toiminnalle asetettuja tavoitteita on saavutettu jokaisen tavoitteen osalta. Tulokset suhteessa 
tavoitteisiin ovat olleet realistiset ja kohderyhmän tarpeet huomioiden, joidenkin tavoitteiden 
toteutumiseen menee enemmän aikaa. Nuorille on annettu työvälineitä itsearviointiin, kuten 
esimerkiksi viikkopäiväkirjan pitäminen. Tulokset näkyvät suhteessa tavoitteisiin siten, että he saavat 
itselleen toiminnan aikana tapahtuneen muutoksen näkyväksi. Tuloksena suhteessa tavoitteisiin on 
myös se, että kohderyhmän osallisuus ja uskallus on vahvistunut. He ovat olleet toisilleen 
vertaistukena ja he ovat hyväksyneet itseään paremmin ryhmän jäseninä. Tuloksena on myös se, 
että kohderyhmän nuoret ovat pystyneet siirtämään positiivisen ryhmäkokemuksen myös muihin 
yhteisöihin, kuten esimerkiksi opintojen pariin.  

Ohjattua ryhmätoimintaa (Messin paja- ja ohjaustoimintaa) on järjestetty vuoden 2024 aikana 204 
kertaa ja kohtaamiskertoja tässä on ollut 1317. Yksilöllistä tukea ja kohtaamisia tämän parissa on 
ollut 254 kertaa.   

Toiminnan rahoitus on koostunut STEA:n kohdennetusta yleisavustuksesta sekä Tampereen 
kaupungin avustuksesta. Lisäksi Tampereen seurakuntien kautta toiminnassa on ollut yksi 
työntekijäresurssi, 0,6 henkilötyövuoden verran.  
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3.2.3 Messin rinnalla kulkija -toiminta 

 

 

Kohderyhmä  

Rinnalla kulkija -toiminnan kohderyhmänä on nuoret ja nuoret aikuiset, jotka kokevat ahdistusta ja 
pelkoa sosiaalisia tilanteita kohtaan, kokevat olonsa yksinäisiksi, ovat tulleet kiusatuiksi sekä 
kaipaavat arkeensa rytmiä. Nuori voi kaivata oman elämänsuunnan selkeyttämiseen sekä tukea 
voimavarojen kasvattamiseen sekä vahvuuksien kartoittamiseen. Rinnalla kulkija –toimintaan 
osallistuva nuori voi olla 16–29–vuotias. 

Tavoitteet  

Tavoitteena on, että kohderyhmän päivittäisasioiden hoito on helpompaa ja tuen tarve on vähentynyt. 
Tavoite on, että nuoren elämänhallinnalliset taidot kehittyvät ja hän osaa ottaa vastuun omasta 
elämästään. Tavoitteena on saada nuoren arkeen rytmiä ja mahdollisuus vertaistukeen muilta 
nuorilta.  

Toiminta  

Rinnalla kulkija -toiminta on koostunut yksilöohjauksesta ja hakija-saattaja-toiminnasta sekä 
pienryhmätoiminnasta.   

Yksilöohjauksessa ja hakija-saattaja-toiminnassa tuetaan nuoria ja nuoria aikuisia yksilöllisesti, 
kunkin tarpeen mukaisesti. Pelkotilat ja jännitteet esimerkiksi vieraita paikkoja ja tilanteita, sekä 
muita ihmisiä kohtaan saattavat olla lamaannuttavia. Tällöin tärkeät, arjen jaksamista ja hyvinvointia 
tukevat tapaamiset (virastoasiat, lääkärikäynnit, kouluun tutustumiskäynnit tms.) voivat jäädä välistä. 
Toisinaan ihminen tarvitsee hieman tsemppiä ja toisen ihmisen tukea haastavissa tilanteissa tai 
jonkun, jolla on aikaa kuunnella ja keskustella. Joskus taas hankaluutta voi tuottaa virastopaperit, 
opintoihin hakeutuminen tai asunnon näyttöön meneminen. Muun muassa tällaisia tilanteita varten 
on tarjolla hakija-saattaja-toiminta, jossa työntekijä voi lähteä nuoren tueksi ja olla muutenkin apuna 
yksilöohjauksen kautta. 

Vertaistuellisessa pienryhmätoiminnassa luodaan toimintaa paniikki- ja ahdistuneisuushäiriöisille 
sekä mielenterveysongelmista kärsiville nuorille ja nuorille aikuisille. Ryhmätoimintaa on järjestetty 
tarpeen mukaan nuorista lähtevien toiveiden mukaan.  

Tulokset  

Vuonna 2024 yksilöohjausta/hakija-saattaja-toimintaa on tarjottu yhteensä 138 kertaa. 
Yksilöohjaukseen on osallistunut yhteensä 15 nuorta. Kohderyhmän kokemus omien asioiden 
eteenpäin hoitamisesta on vahvistunut. Nuoret ovat saaneet apua ja tukea vaikeisiin asioihin ja oman 
elämänhallinnan tukemiseen.  

Vertaisryhmätoimintaan on osallistunut kevätkaudella 6 ja syyskaudella 7 nuorta. Nuoret ovat 
kokeneet saavansa toiminnasta vertaistukea ja kokemuksen yhteisöllisyydestä. Nuorten 
yksinäisyyden tunne on vähentynyt. 
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3.3 Yökoris  

 

 

Kohderyhmä 

Toiminnan kohderyhmänä ovat eri kulttuuritaustoista tulevat 13–35-vuotiaat osattomuutta kokevat 
nuoret ja nuoret aikuiset. 

Kohderyhmänä ovat myös sellaiset henkilöt, jotka eivät uskalla tai kykene osallistua 
ryhmätoimintoihin yksin. 

Tavoitteet 

Toiminnan päätavoitteena on lisätä kohderyhmän osallisuuden ja yhteisöön kuulumisen tunnetta. 
Toiminnan osatavoitteena on kohderyhmän elämänlaadun ja -hallinnan parantaminen toiminnan eri 
menetelmien kautta. 

Toiminta 

Yökoris-toiminta käsitti vuonna 2024 kaksi erilaista toimintamuotoa. Perinteisen ryhmätoiminnan, eli 
pelivuorot eri puolilla Tamperetta monena iltana viikossa. Lisäksi jatkoimme keväällä 2022 alkanutta 
pienryhmätoiminta, joka oli osana YMCA Tampereen Global17-toimintaa. Pelivuoroilla lajit vaihtelivat 
koripallon, lentopallon ja jalkapallon välillä, riippuen siitä missä salissa tai kentällä vuoro milloinkin 
oli. Jokaisella vuorolla tärkeässä osassa on hajauttaminen, jotta jokainen halukas pääsee 
pelaamaan juuri sen tasoista peliä kuin itse haluaa. Välillä pelataan enemmän tosissaan ja välillä 
vasta-alkajat pääsevät harjoittelemaan taitojaan ohjaajien avustuksella. Koripallossa välillä 
järjestettiin alle ja yli 18-vuotiaiden vuoroja erikseen ja lentopallossa kokeiltiin vain työtöille suunnattu 
ryhmää hyvällä menestyksellä. Pienryhmätoiminta järjestettiin jokaisena perjantaina YMCA 
Tampereen omissa tiloissa niin, että samaan aikaan liikuntasalissa pelattiin koripalloa ja viereisessä 
tilassa kokoontui Global 17-ryhmä. Yökoriksen ohjaaja liikkui näiden tilojen välillä ja poimi mukaan 
Yökoriksen kävijöitä, jotka haluaisivat mahdollisesti keskustella mieltä polttavista asioista. 
Keskustelujen pääpaino on vahvasti globaalikasvatuksen teemoissa, mutta muitakin asioita 
ryhmissä käsiteltiin.  

Toiminnassa on työntekijöinä ollut koordinaattori, kaksi osa-aikaista ohjaajaa. Lisäksi toiminnassa 
on ollut tuntityöntekijöitä erilaisissa tehtävissä. 

Tulokset 

Kävijöiltä kerätystä palautteessa Yökoriksen merkityksestä heidän elämäänsä seuraavat asiat ovat 
nousseet esiin. Yökoris on auttanut Suomeen/Tampereelle muuttaneita sopeutumaan paremmin 
yhteiskuntaan, kun he ovat löytäneet yhteisön rakastamansa lajin parista. Mielenterveysongelmat 
ovat vähentyneet, kun on ollut muutakin tekemistä, kuin vain koulussa/töissä käyminen ja kotona 
makaaminen. Uusien ystävien löytyminen on ollut vaivatonta, kun rakkaus urheiluun ja liikkumiseen 
on ollut yhdistävänä tekijänä. Tuloksena on, että kävijämme kokevat Yökoriksen todella merkittävänä 
osana heidän elämäänsä ja sen avulla he tuntevat olevansa osa jotakin. Tavoitteemme on monelta 
eri kantilta katsottuna toteutuneet kiitettävästi. 

Yökoris-toimintoja ja tapahtumia on järjestetty 230 kertaa vuoden 2024 aikana ja kohtaamiskertoja 
näissä on ollut 5721. Yksittäisiä kävijöitä on ollut noin 360 henkilöä. Toiminnasta on tehty laajempi 
tuloksellisuusraportti STEA:lle. 
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Yökoris-toiminta ei saanut jatkorahoitusta STEA:lta vuodelle 2025. Yökoriksen viimeinen tapahtuma 
järjestettiin Namikan Kisahallissa 30.12.2024. 

 

3.4 Vanhempi-lapsi-toiminta sekä perheitä tukeva työ 

 

 

Kohderyhmänä ovat olleet pääasiassa eri kulttuuritaustoista ja elämäntilanteista tulevat vanhemmat 
ja heidän lapsensa.     

Toiminta ja tavoitteet    

Vanhempi-lapsi-toiminnan tavoitteena on ollut vanhemmuuden vahvistaminen sekä vanhemman ja 
lapsen vuorovaikutuksen parantaminen. Tavoitteena on myös ollut lisätä vanhemman kykyä 
huomata ja huomioida lapsensa ja tukea hänen kasvuaan.     

Vanhempi-lapsi-toimintaa on järjestetty leirien muodossa.    

Toimintaan on käytetty Tampereen kaupungin yleisavustusta.  

 

3.5 Harrastamisen Suomen malli 

 

YMCA Tampere toteutti Suomen harrastamisen mallia yhdessä Ylöjärven ja Tampereen kaupungin 
kanssa. Ylöjärvellä toiminta kulki nimellä Harrastamisen Ylöjärven malli ja Tampereella toimintaa 
kutsuttiin nimellä Lupa liikkua – lupa harrastaa -toiminta (jatkossa LuHa).  

Molemmat edellä mainitut toiminnat oli suunnattu eri-ikäisille lapsille. Toimintaan osallistuminen oli 
lapsille maksutonta ja osallistujat ilmoittautuivat kerhoon kaupunkien oman järjestelmän kautta. 

YMCA Tampere toimi LuHa-toiminnassa palveluntuottajana, kaupunkien mahdollistaessa toiminnalle 
soveltuvat tila. YMCA Tampere teki suunnittelussa, kehittämisessä sekä toteuttamisessa yhteistyötä 
eri toimijoiden kanssa. Vahva yhteistyö muodostui YMCA Tampere koripallon ja Tamspiritin välisestä 
yhteistyöstä. Syksyllä LuHa-ryhmiä järjestettiin yhteensä 37 tuntia viikossa. 

Koripallon harrastusjoukkue 

YMCA Tampere tuotti yhdessä Tamspiritin kanssa koripallon harrastusjoukkuetoimintaa kuudella eri 
alueella, 19 tuntia viikossa. Joukkueita oli 1.–9.-luokkalaisille ja harjoituksia yhdelle joukkueelle 
kahdesti viikossa. Jokaisissa harjoituksissa oli mukana YMCA Tampereen koripallovalmentaja sekä 
Tamspiritin liikunnanohjaaja. Harjoituksissa harjoiteltiin monipuolisesti liikunnan perustaitoja, ja 
koripallon lajitaitoja. 

Kevät 2024: 

17 toimintaviikkoa 15,5 h viikossa, 4 eri ohjaajaa 

Syksy 2024: 

12 toimintaviikkoa Yhteensä 19 h/ vko, keskimäärin 37 lasta/kerta, 3 eri ohjaajaa 
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Wausport, monipuolinen liikuntaharrastus koulun iltapäivätoiminnan sisälle. Wausport tarjosi 
liikuntaharrastuksen niille, joille sellaista ei vielä ole ollut. YMCA Tampere toteutti toimintaa 
kahdeksan tuntia viikossa. 

Kevät 2024: 

17 toimintaviikkoa. 

Syksy 2024: 

12 toimintaviikkoa 8 h viikossa ka. 12 lasta ryhmässä, kolme eri ohjaajaa 

Eskarit, alle kouluikäisten harrastustoiminta. YMCA Tampere toteutti 3–5-vuotiaiden lasten 
varhaiskasvatusryhmille liikunnallista harrastustoimintaa. Toiminta toteutettiin kunnan kanssa 
yhteistyössä. Toimintaa toteutettiin kolmessa päiväkodissa yhteensä kuusi tuntia viikossa. 

Kevät 2024: 

15 toimintaviikkoa 5 h viikossa, ka. 10 lasta ryhmässä, kaksi ohjaajaa. 

Syksy 2024: 

12 toimintaviikkoa 6 h viikossa, ka. 15 lasta ryhmässä, yksi ohjaaja. 

Harrastustoiminta Kaukajärvellä 

YMCA Tampere tuotti lasten LuHa-toimintaa Kaukajärven Vapaa-aikatalolla. Toiminta ei ollut 
mihinkään tiettyyn alaan tai harrastukseen painottuvaa vaan toiminnat vaihtuivat kerhokerroittain. 

Toiminta oli suunnattu 3.–6. luokkalaisille ja kerhoon otettiin 25 lasta/lukukausi. Toiminnan 
suunnittelusta ja toteuttamisesta vastasi kaksi YMCA Tampereen työntekijää. 

Kevät 2024: 

17 toimintaviikkoa 15 lasta ryhmässä. 

Syksy 2024: 

12 toimintaviikkoa 25 lasta ryhmässä. 

Harrastamisen Ylöjärven malli 

Keväällä 2024 YMCA Tampere toteutti koripallon harrastusjoukkue-toimintaa myös Ylöjärvellä. 
Ryhmiä oli viikossa kaksi. Syksyllä 2024 Ylöjärvellä jatkuivat samat ryhmät kuin keväällä, yhteensä 
2 h viikossa, 12 toimintaviikkoa ja ryhmissä oli yhteensä 20 lasta. 
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4 Hankkeet 

 

4.1 Paikka auki -avustusohjelma (STEA) 

 

 

STEA:n Paikka auki -avustusohjelman (2023–2025) kautta on ollut yksi oppisopimusopiskelija, joka 
opiskelee liikunnanohjauksen perustutkintoa. Työtehtävät sijoittuvat YMCA Tampereen 
yleishyödyllisiin ja monipuolisiin tehtäviin. Oppisopimuskoulutus jatkuu vielä vuonna 2025. 

 

4.2 Mieli ja Liike -hanke (Suomen YMCA:n liitto - STEA) 

 

 

Liikuntaetsivätoiminta 2024 (Mieli ja liike -hanke) 

Tampereen liikuntaetsivätyötä toteutetaan osana Mieli ja liike -hankekokonaisuutta (2023–2025 / 
Sosiaali- ja terveysministeriö), jonka hallinnoinnista ja koordinoinnista vastaa Suomen YMCA liitto. 
Tampereen lisäksi toimintaa on Helsingissä, Turussa sekä Oulussa. Mieli ja liike -hankkeen toinen 
toimintavuosi Tampereella toteutui yhden kokoaikaisen sekä yhden osa-aikaisen liikuntaetsivän 
voimin. Toinen toimintavuosi piti sisällään yhä paljon kehittämis-, verkosto-, sekä juurruttamistyötä, 
sillä toiminta on edelleen melko uusi Tampereella. 

Tavoitteet ja kohderyhmä 

Liikuntaetsivätyö on kohtaavaa nuorisotyötä, joka tähtää joskus haastavissakin elämäntilanteissa 
olevien, 16–29-vuotiaiden nuorten/nuorten aikuisten hyvinvoinnin edistämiseen kohtaamisen, 
matalan kynnyksen fyysisen aktiivisuuden sekä yhteisöllisyyden keinoin. 

Kohderyhmän liikkumishaasteiden taustalla voivat olla vähäistä liikkumista tukevat arjen rakenteet, 
mielen hyvinvoinnin haasteet, jännittäminen ja erilaiset pelot, yksinäisyys ja kavereiden puute, 
aiemmat ikävät kokemukset liikkumisesta sekä taloudelliset vaikeudet. 

Toiminta 

Liikuntaetsivätoiminnassa nuori voi saada yksilöllistä tukea liikkumiseen ja/tai osallistua 
pienryhmähetkiin sekä lajitutustumisiin. Vuonna 2024 Tampereen liikuntaetsivätoiminnassa oli 
mukana 31 nuorta (yksilötapaamisia yhteensä 113). Pienryhmätoiminta muodostuu liikuntaetsivien 
itse järjestämästä, kuten myös yhteistyössä (YMCA Tampereen muut toiminnot sekä ulkopuoliset 
toimijat) järjestetystä ohjelmasta, liikkumishetkistä ja lajitutustumisista. Liikuntaetsivät olivat vuoden 
aikana mukana yhteensä 200 ryhmähetkessä. 

Ohjaushetkissä pyritään lisäämään nuorten itseluottamusta itseensä liikkujina sekä luomaan 
matalan kynnyksen rohkaisevia ja positiivisia liikkumiskokemuksia. Kyse ei ole vain ”liikunnan” tai 
”urheilun”, vaan ylipäätään fyysisen aktiivisuuden, liikkumisen ja yhteisöllisyyden edistämisestä. 
Toiminnalla pyritään kiinnittämään liikkumista osaksi elämäntapaa ja tukemaan tätä kautta nuoren 
kokonaisvaltaista hyvinvointia. Liikkumista on toteutettu mm. YMCA Tampereen liikuntasalissa sekä 
toiminnallisessa tilassa, lähikuntosaleilla, kaupungin kuntosaleilla, lähiluonnossa sekä erilaisten 
seurojen ja liikuntayritysten tiloissa (lajitutustumiset). Erityisesti yksilötapaamisissa voidaan tutustua 



17(44) 
 

myös nuoren oman asuinympäristön liikkumismahdollisuuksiin ja palveluihin (esim. lähiluonto, 
uimahalli jne.). Tällä pyritään tukemaan liikkumisen säilymistä osana nuoren elämäntapaa myös 
liikuntaetsivätoiminnan jälkeen. 

Liikkumisen muotoja ajatellen, vuonna 2024 yksilötapaamisissa ja pienryhmähetkissä on mm. käyty 
kävelyillä, pyöräilty, retkeilty, tutustuttu lenkkeilyyn, kuntosaleihin ja toiminnalliseen treeniin, pelattu 
sählyä ja sulkapalloa sekä kokeiltu padelia, tennistä, jousiammuntaa ja nyrkkeilyä, tanssittu, käyty 
avantosaunassa, luisteltu, lumilautailtu, hypitty trampoliineilla, pelattu frisbeegolfia, kiipeilty ja 
tutustuttu toisiin liikuntaetsivien iltamissa. 

Tulokset 

Työn arvioinnissa hyödynnetään alku-, väli- ja loppukartoituksia sekä osin myös osallisuuskyselyä. 
Näiden tulokset kerätään yhteen YMCA liiton toimesta, joten paikallistasolla kartoitustuloksia on 
hankala tarkkaan arvioida. 

Arjen yleisiin kokemuksiin ja havaintoihin viitaten nuorilta on saatu positiivista palautetta toiminnasta. 
Ohjaajan näkökulmasta kokemus on se, että toiminnalla on tuotu monille nuorille arkeen liikkumista, 
positiivisia kohtaamisia sekä toivottavasti myös osallisuuden kokemuksia. Toisen hankevuoden 
aikana on ollut ilo huomata, että liikuntaetsivätoiminta tunnutaan tuntevan Tampereella yhä 
paremmin. Toimintaan on ohjautunut nuoria Messin omien toimintojen, Tredun, Nuottivalmennuksen, 
Parempi mieli -hankkeen, Vamoksen, Etapin, Pirhan sekä sosiaalityön kautta. Uusimpana 
yhteydenottotahona oli TAYS. 

Haasteita ja kehityskohteita löytyy silti yhä. Hankkeen kolmanteen ja viimeiseen toimintavuoteen 
lähdetään yhden liikuntaetsivän resurssein, mikä voi haastaa toiminnan järjestämistä. Toiminnan 
tunnettavuutta voitaisiin lisäksi yhä lisätä verkostotyön ja toiminnan esittelyjen myötä. Nuoria 
kaivataan myös lisää toimintaan. Monissa lajitutustumissa on ollut hyvin tai kohtalaisesti osallistujia 
ja myös yksilötapaamisia toteutuu, mutta liikuntasalissa tapahtuville höntsy-vuoroille kaivattaisiin 
selkeästi lisää säännöllisiä osallistujia. Tähän sekä resurssipulmaan pyritään hakemaan muutosta 
yhteistyön kautta. Ideana on jatkossa houkutella tietyille liikuntasalivuoroille mukaan eri toimijoiden 
nuoria ja ohjaajia. Näin saataisiin lisää osallistujia, luotaisiin yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä, tuotaisiin 
yhteen resursseja ja hyödynnettäisiin yhä paremmin YMCA Tampereen liikuntasalia. Lisäksi 
tiivistämällä YMCA Tampereen omien toimintojen (Liikkumalla hyvinvointia-hanke, Kohtaamispaikka, 
Messin paja, kuntouttava työtoiminta) yhteistyötä, osallistujille voitaisiin tarjota yhä varmemmin 
monipuolisia ja säännöllisiä liikkumishetkiä. 

Ohjaajan näkökulmasta liikuntaetsivätoiminta on toisen toimintavuotensa aikana yhä vakiinnuttanut 
sijaansa tamperelaisen nuorisotyön kentällä. Uusia nuoria on tullut mukaan toimintaan, monia hyviä 
käytänteitä on löydetty ja eri toimijoita hyödyttäviä verkostoja on pyritty parhaan mukaan 
rakentamaan. On erittäin tärkeää yhä säilyttää kehittävä työote, mutta hankkeen toinen vuosi piti 
sisällään paljon hyvää. Kolmanteen toimintavuoteen lähdetään siis positiivisin ja innokkain mielin. 

 

 

 

 

 

 



18(44) 
 

4.3 Digiliikuntahanke (AVI) 

 

 

Tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on edistää nuorten osallisuutta sekä lisätä liikunnallista elämäntapaa nuorten 
keskuudessa. Tavoitteena on lisätä nuorten kokemuksia yhdenvertaisuudesta mahdollistamalla 
heille turvallinen ympäristö toimia ammattitaitoisessa ohjauksessa.  

Tavoitteena on myös lisätä kohderyhmän osallisuuden kokemuksia järjestämällä liikuntaa osana 
digitaalisia harrastuksia, vahvistaa nuorten omaa käsitystä liikkujina ja sen vaikutuksia hyvinvointiin, 
tarjota matalan kynnyksen mahdollisuuksia kokeilla digitaalisen liikkumisen mahdollisuuksia, koota 
kohderyhmälle liikkumisen paketti digitaalisesta ympäristöstä ja kehittää alueellista toimintaa 
yhdessä siellä toimivien tahojen kanssa digitaalisen nuorisotyön menetelmien hyödyntämiseksi 

Toiminta 

Hanke on hyödyntänyt digitaalisia pelejä ja alustoja nuorten liikunnallisen elämäntavan 
edistämiseksi. Toiminnan keskiössä ovat liikunnalliset pelit, kuten virtuaaliset tanssipelit ja 
liikkeentunnistusta hyödyntävät konsolipelit, jotka tarjoavat nuorille hauskan ja matalan kynnyksen 
tavan tutustua liikuntaan. Hankkeen toisena vuotena on järjestetty pelitapahtumia, joissa nuoret ovat 
päässeet kokeilemaan uusia digitaalisen liikkumisen muotoja yhdessä kavereidensa kanssa 
turvallisessa ympäristössä. Yhteistyö paikallisten nuorisojärjestöjen kanssa on mahdollistanut 
toiminnan kohdistamisen erityisesti vähän liikkuviin nuoriin. Näille nuorille on tarjottu myös ohjausta 
ja tukea, jotta he voisivat jatkaa liikunnallista elämäntapaa hankkeen toimintaan osallistumisen 
jälkeen. YMCA Tampereen eri toimintamuodoissa on hyödynnetty digiliikuntavälineiden käyttö. 
Hankkeen toisen toimintavuoden aikana on tavoitettu noin 250 henkilöä. 

Tulokset 

Hankkeen aikana on onnistututtu innostamaan erityisesti vähän liikkuvia nuoria kokeilemaan uusia 
liikunnallisia aktiviteetteja. Virtuaaliset liikuntapelit, kuten tanssipelit ja liikkeentunnistusta 
hyödyntävät pelit, saivat kiitosta niiden helppokäyttöisyydestä ja hauskuudesta. Nuorten mielestä 
pelit tarjosivat matalan kynnyksen mahdollisuuden kokea liikunnan iloa turvallisessa ja 
kannustavassa ympäristössä. 

Hanke jatkuu 31.8.2025 saakka. 

 
Hankkeeseen on saatu avustus Aluehallintovirastolta ja hankkeen toteutus on suhteutettu 
myönnettyyn hankeavustukseen. 
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4.4 Voimaa! – Nuorisotakuuhanke (Tampereen kaupunki) 

 

 

Kohderyhmä 

Voimaa! -hankkeen kohderyhmänä ovat esimerkiksi paikkakunnalle opiskelujen vuoksi muuttaneet 
nuoret, jotka kokevat osattomuutta, eristäytyneisyyttä ja yksinäisyyttä. Nämä nuoret eivät ole 
niinkään erityisen tuen tarpeessa, eikä heillä ole havaittuja ongelmia, muuta kuin yksinäisyyden ja 
osattomuuden kokemukset sekä vaara syrjäytyä tämän vuoksi. Nuorista osa on myös oppivelvollisia 
kotiin syrjäytyneitä tai koulupudokkaita. Kohderyhmänä hankkeessa oli 13–29-vuotiaat nuoret ja 
nuoret aikuiset. 

Tavoitteet 

Voimaa! -toiminnan tavoitteena oli ehkäistä nuorten syrjäytymistä, lisätä osallisuutta, vähentää 
yksinäisyyden tunteita ja eristäytyneisyyttä sekä vahvistaa kohderyhmän merkityksellisyyden 
tunnetta. Tämän lisäksi tavoitteena oli kehittää kohderyhmän sosiaalisia taitoja ja auttaa heitä 
löytämään uusia yhteyksiä muihin ihmisiin ja yhteiskuntaan. Tavoitteena oli myös parantaa heidän 
itsetuntoansa ja itseluottamusta, sekä auttaa heitä löytämään uusia taitoja ja harrastuksia. Toiminnan 
tavoitteissa huomioitiin myös työllisyysnäkökulma. Toimintaan osallistuminen tuki työelämässä ja 
opinnoissa pärjäämistä. Määrällisesti tavoitteena oli kohdata vuodessa noin 40–60 nuorta eri 
kohderyhmistä. 

Toiminta  

Voimaa! -hanke toteutti vuoden 2024 aikana useampia toimintoja. Tavoitteena kaikessa toiminnassa 
oli nuorten osallistaminen ja mielekkään matalan kynnyksen toiminnan tarjoaminen. Suunnittelussa 
kuunneltiin nuorten toiveita. Kevään ajan ja syksyllä jatkuen hanke toteutti nuorten aikuisten 
viikoittaista kaveriryhmää (16–29-vuotiaat). Kaveriryhmä oli suunnattu yksinäisille nuorille, jotka 
kaipasivat uusia tuttavuuksia ja tekemistä turvallisessa ympäristössä. Kaveriryhmä oli ohjattua 
pienryhmätoimintaa. Kesällä 2024 hanke toteutti avointa toimintaa nuorille ja nuorille aikuisille (16–
35-vuotiaat). Kesätoimintoja oli läpi kesän 3-5pv/vko vaihtelevilla teemoilla. Hanke järjesti myös 
kesäkuussa 2 yön kesäleirin nuorille Viherin leirikeskuksessa (13–17-vuotiaat).  

Tulokset 

Onnistuimme luomaan toimintoja, joille oli selvästi kysyntää nuorten parissa. Vahvistimme nuorten 
osallisuutta tarjoamalla säännöllistä toimintaa. Erityisesti kaveriryhmässä, ryhmän pysyessä samana 
viikosta toiseen, nuorilla oli mahdollisuus tutustua toisiinsa ja tuntea kuuluvansa ryhmään. Nuoret 
kiinnittyivät mukaan myös muihin YMCA Tampereen toimintoihin. Kesällä monien nuorten parissa 
työskentelevien toimijoiden lomaillessa järjestimme aktiivisesti toimintaa, joka mahdollisti nuorille 
paikan mihin tulla myös silloin, kun monet muut toiminnot olivat tauolla. Kaveriryhmän ja 
kesätoimintojen teemat olivat monipuolisia ja vaihtelevia, mikä sai nuorilta kiitosta. Hankkeen myötä 
tavoitimme myös sellaisia nuoria, joilla ei ennestään ollut minkäänlaista tekemistä arjessaan tai 
kontakteja nuorten parissa toimiviin palveluntarjoajiin.  
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4.5 Suomi liikkeelle – Liikkumalla hyvinvointia -hanke (Suomen YMCA:n liitto - OKM) 

 

 

Kohderyhmä 

Liikkumalla Hyvinvointia -hankkeen kohderyhmänä ovat nuoret aikuiset (25–35-vuotiaat). He voivat 
olla töissä, osa-aikatöissä tai opinnoissa sinnitteleviä ja liikkuminen on vähäistä. Syitä 
liikkumattomuudelle voi olla mm. voimavarojen puute, taloudellinen tilanne tai muut elämänhallinnan 
haasteet. Hanke tekee yhteistyötä Finlan työterveyden kanssa. Finlan fysioterapeutit voivat ohjata 
asiakkaitaan mukaan toimintaan. 

Tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on lisätä nuorten aikuisten työssä, opinnoissa ja arjessa jakamista liikkeen ja 
vertaisuuden voimin. Liikkumalla Hyvinvointia -hanke on osa OKM:n Suomi liikkeelle -ohjelmaa. 
Hallitusohjelmaan sisältyvän Suomi liikkeelle -ohjelman tavoitteena on, että eri ikäiset ihmiset 
liikkuvat aiempaa enemmän.  Ohjelmalla edistetään mahdollisuuksia liikkua ja liikkumista tukevia 
arjen valintoja. Liikkumalla Hyvinvointia -hanketta toteutetaan Tampereella ja Oulussa. Hanke 
mahdollistaa matalan kynnyksen avoimia ja maksuttomia liikuntaryhmiä, jolla pyritään konkreettisesti 
lisäämään nuorten aikuisten liikkumista. 

Toiminta 

Hankkeen toiminta alkoi lokakuussa 2024 jatkuen vuoden 2025 loppuun. Toimintaa toteutetaan 
ryhmämuotoisena ja se on osallistujille maksutonta. Syksyn 2024 aikana (30.9-15.12.2024) pyöri 9 
viikoittaista ryhmää; lenkkeilyä, toiminnallista treeniä, kuntotanssia, sulkapalloa ja vaihtelevia 
pallopelejä. Viikoittaisten tuntien lisäksi syksyn aikana järjestettiin kaksi Get Together – iltaa yhdessä 
Finlan työterveyden kanssa. Illanvietoissa osallistujilla oli mahdollista tutustua toisiinsa ja kuulla 
työfysioterapeutin hyvinvointiteemaisia esityksiä. Hanke oli myös mukana järjestämässä ja 
toteuttamassa OctoberRest -ulkoilmatapahtumaa nuorille syyslomaviikolla. Hankkeen ensimmäisen 
syksyn aikana panostettiin markkinointiin uuden hankkeen näkyvyyden takaamiseksi. Markkinointia 
tehtiin sosiaalisessa mediassa ja yhteistyöverkostoissa. 

Tulokset 

Hanke käynnistyi syksyllä 2024 ja itse toiminta alkoi lokakuussa. Uudeksi hankkeeksi hanke onnistui 
tavoittamaan hyvin jo YMCA Tampereen toiminnassa olevia nuoria aikuisia, mutta myös uusia 
osallistujia olemassa olevien toimintojen ulkopuolelta. Syksyn aikana nähtiin mille toiminnalle oli 
kysyntää ja tämän mukaan on suunniteltu vuoden 2025 sisältöä.  
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4.6 Solidaarisuushanke (OPH) 

 

 

Euroopan solidaarisuusjoukkojen solidaarisuushanke (1.8.2024 - 31.7.2025) on nuorten itsensä 
ideoimaa ja toteuttamaa solidaarisuustoimintaa, jota EU rahoittaa. Hankerahoitus antaa 
mahdollisuuden tehdä hyvää, vaikuttaa omaan elinympäristöön ja parantaa maailmaa. Nuorten 
solidaarisuushankkeessa toteutuu yhdessä tekeminen ja oppiminen, kansalaisaktiivisuus, nuorten 
vastuu sekä toiminnan todellinen tarve. Culture Festival / Kulttuurigaala -projekti rahoitetaan 
kokonaisuudessaan Opetushallituksen myöntämällä Euroopan solidaarisuusjoukkojen 
Solidaarisuushankkeen rahoituksella. Hankkeessa toimii kuusi aktiivista YMCA Tampereen 
Peacemakers-toiminnassa mukana ollutta vapaaehtoista nuorta.  

Projektin työnimenä toimii Culture Festival / Kulttuurigaala. Projektin päätavoitteena on lisätä 
tietoutta ja ymmärrystä sosiaalisesta ja kulttuurisesta integraatiosta. Suomessa elävät etniset 
yhteisöt kokevat usein eristyneisyyttä, vaikka he ovat osa suomen monimuotoisuutta.  
Tämän kulttuurigaalan/tapahtuman avulla nostetaan esiin integraation tärkeys yhteiskunnallisen 
ilmiönä ja luoda tilaisuus moninaiselle vuoropuhelulle. Tapahtuman tavoitteena kehittää konkreettisia 
toimenpiteitä integraation edistämiseksi. Culture Festival / Kulttuurigaalan tavoitteena on luoda 
syvempää ymmärrystä ja yhteisöllisyyttä eri kulttuurien välillä. Tarkoitus Projektin aikana on tarkoitus 
löytää yhteistyökumppaneita, jotka jakavat hankkeen tavoitteet.   
  
Syksyn 2024 aikana on etsitty kumppaneita kulttuurijärjestöistä, kunnista ja yliopistoista, jotka 
jakavat hankkeen tavoitteet. Hankkeessa kerätään myös eri etnisistä yhteisöistä tarinoita ja 
kokemuksia sosiaalisesta integraatiosta Suomessa (mm. koulu, työpaikka, harrastukset, 
viranomaistahot). Projektin tarkoituksena on toteuttaa Cultur Festival / Kulttuurigaala-tapahtuma 
touko-kesäkuussa 2025.   
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5 Palvelutuotanto 

5.1 Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 

 

YMCA Tampere on osallistunut Tampereen kaupungin järjestämään aamu- ja iltapäivätoiminnan 
kilpailutukseen ja aloittanut toiminnan toteutuksen kaupungin ostopalveluna syksyllä 2024. 
Toimintamme on kasvanut tämän myötä kolmella uudella toimipisteellä. Aikaisempina vuosina 
toimintaa Tampereella on toteutettu avustuspohjaisesti. Tampereen lisäksi toimintaa järjestetään 
myös Kangasalla ja Ylöjärvellä. 

Aamu- ja iltapäivätoiminta Tampereella: Olkahisen koulu, Talvitien koulu, Vuoreksen koulu, 
Tammelan koulu ja Messukylä koulu 

Iltapäivätoiminta Ylöjärvellä: Siltatien Yhtenäiskoulu ja Siivikkalan koulu. 

Iltapäivätoiminta Kangasalla: Vatialan koulu. 

Toimintamme on ennalta suunniteltua, turvallista ja monipuolista. Jokaisessa toimipisteessä 
toiminnan sisällöstä vastaa vastuuohjaaja ja hänen työpareinaan toimii tuntiohjaajat. Lisäksi 
toiminnassamme on ollut opiskelijoita, kuntouttavan työtoiminnan asiakkaita ja tarvittaessa sijaisia. 

Arkeemme on kuulunut muun muassa Läksyjen tekoa, välipala, ohjattua toimintaa sisällä ja ulkona. 
Toimintaa on suunniteltu globaalikasvatusnäkökulma huomioiden. Tämä tarkoittaa muun muassa 
sitä, että suunnittelussa ja toteutuksessa on huomioitu esimerkiksi lasten toiveet, kierrätys ja 
yhdenvertaisuus. 

Toimintaa on ohjannut iltapäivätoiminnan päällikkö ja kaksi iltapäivätoiminnan koordinaattoria. 
Iltapäivätoiminnan päällikkö on toiminut esihenkilönä kaikille aamu- ja iltapäivätoiminnassa 
työskenteleville. Iltapäivätoiminnan koordinaattoreilla on ollut työnjohdollinen vastuu. Heidän 
vastuualueensa on jaettu niin, että toinen vastaa Tampereen 
toimipisteistä ja toinen Ylöjärven sekä Kangasalan. 

Vuoden 2024 aikana toimintaan osallistui noin 800 lasta. 
Asiakastyytyväisyys toiminnasta on ollut kiitettävää ja perheet ovat 
kokeneet toiminnan sisällön monipuoliseksi ja mieluisaksi. 
Iltapäivätoimintaan osallistujille on teetetty palautekysely ja 97 % 
(N=87) vastaajista kokee olevansa tyytyväisiä iltapäivätoiminnan 
kokonaisuuteen.  

Toiminnan rahoitus on koostunut asiakasmaksuista, kaupunkien 
avustuksista ja ostopalvelusopimuksen myötä laskutettavista 
asiakasmaksuista sekä maksuvapautuskompensaatioista. 
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5.2 Ammatillinen tukihenkilötoiminta 

 

Kohderyhmä 

Ammatillinen tukihenkilötoiminta on sosiaalihuollon, lastensuojelun ja jälkihuollon perusteella 
järjestettävä avohuollon määräaikainen tukitoimi, josta päättää lapsen asioista vastaava 
sosiaalityöntekijä.  Ammatillisella tukihenkilötoiminnalla tarkoitetaan pääsääntöisesti vähintään 
kouluikäisen lapsen ja hänen perheensä kanssa tehtävää suunnitelmallista ja tavoitteellista 
ammatillista tukityötä. YMCA Tampereella ammatillista tukihenkilötoimintaa järjestetään 
kouluikäisistä aina jälkihuollon piiriin kuuluville nuorille aikuisille asti. Lapsen tai nuoren tuen tarpeen 
taustalla voi olla esimerkiksi neuropsykiatrisia ongelmia, koulunkäyntivaikeuksia tai lapsella voi olla 
eriasteista psyykkistä oireilua kuten masennusta, ahdistusta tai sosiaalisten tilanteiden pelkoa.  

Tavoitteet 

Tavoitteet asetetaan aina yksilöllisesti yhdessä nuoren ja hänen sosiaalityöntekijänsä kanssa ja 
niiden toteutumista seurataan.  Ammatillisen tukihenkilötoiminnan tavoitteena on tarjota rakentavia 
toimintamalleja ja vahvistaa lapsen itsetuntoa. 

Toiminta 

Ammatillisessa tukihenkilötoiminnassa tuettava ja ammatillinen tukihenkilö tapaavat tuettavan 
omassa elinympäristössä yhteisen tekemisen tai harrastuksen merkeissä. Tapaamisten määrä 
sovitaan tarpeen mukaan, kuitenkin yleensä vähintään kerran viikossa.  

Tulokset 

Vuonna 2024 on ollut kaksi ammatillisen tukihenkilötoiminnan asiakasta. Asiakkaat ovat saaneet 
tukea jaksamiseen ja mielekästä tekemistä arkeen. Asiakkaat ovat saaneet tukea itsenäistymiseen 
ja elämänhallintaan. Molemmat asiakkuudet ovat vuonna 2024 päättyneet nuorten täysi-ikäistymisen 
johdosta, jolloin nuoret ovat siirtyneet muun tuen piiriin.  

 

5.3 Kuntouttava työtoiminta 

 

Kuntouttava työtoiminta ja sosiaalinen kuntoutus  

YMCA Tampere tuottaa Pirkanmaan hyvinvointialueelle Osallisuutta vahvistavaa kuntouttavaa 
työtoimintaa ja Sosiaalista kuntoutusta.    

Vuonna 2024 YMCA Tampereella oli seitsemän asiakkuutta osallisuutta vahvistavassa 
kuntouttavassa työtoiminnassa. Vuoden 2024 eteenpäin ohjautuneita oli kolme, joista yksi aloitti 
ammatilliset opinnot, kaksi työllistyi työmarkkinoille. Yksi asiakkuus päättyi ja asiakas siirtyi muihin 
palveluihin. Asiakkuuksista kolme jatkuu edelleen.  

Sosiaalisen kuntouksen asiakkuuksia oli vuoden 2024 aikana kolme, joista yhden osalta asiakkuus 
jatkuu edelleen, yksi ohjautui eteenpäin TE-hallinnon toissijaisiin palveluihin ja yksi jatkoi sosiaalisen 
kuntoutuksen palvelussa toisella palvelun tuottajalla.  

Kohderyhmä  

Kuntouttava työtoiminta on tarkoitettu niille henkilöille, jotka eivät työ- ja toimintakykynsä 
asettamien rajoitusten vuoksi voi osallistua julkisiin työvoimapalveluihin tai työhön. Kohderyhmän 
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asiakkaat ovat pitkään työttöminä olleet henkilöt, jotka saavat työmarkkinatukea tai 
toimeentulotukea, ja jotka eivät työ- ja toimintakykynsä takia kykene osallistumaan TE-hallinnon 
ensisijaisiin palveluihin. Kyseessä on siis toissijainen palvelu TE-palveluihin nähden. Kuntouttavan 
työtoiminnan järjestäminen perustuu aktivointisuunnitelmaan, jonka työ- ja elinkeinotoimisto ja 
hyvinvointialue laativat asiakkaan kanssa.  

Sosiaalinen kuntoutus on tarkoitettu niille henkilöille, joilla pitkään jatkuneen työttömyyden 
seurauksien, hahmotus- ja oppimishäiriöiden, vammaisuuden, mielenterveys- ja 
käyttäytymishäiriöiden, väkivaltakokemusten ja/tai muiden sosiaalisen kuntoutuksen tarpeiden 
vuoksi ei ole mahdollisuutta osallistua TE-palveluihin.  Sosiaalisen kuntoutuksen palvelusta 
säädetään sosiaalihuoltolaissa. Palveluun ohjaudutaan aikuissosiaalityön kautta ja se perustuu 
asiakaskohtaiseen päätökseen.  

Toiminta ja tavoitteet  

Kuntouttava työtoimintaa järjestetään asiakkaan yksilöllisen tarpeen mukaan osa- tai 
kokopäiväisesti 1–4 päivänä viikossa 3–24 kuukauden ajan. Toiminnan on oltava tavoitteellista siten, 
että se parantaa asiakkaan elämänhallintaa ja toimintakykyä, jotta hän voisi työllistyä, hakeutua 
koulutukseen tai osallistua TE-hallinnon työllistymistä edistäviin palveluihin.  

Osallisuutta vahvistava työtoiminta on asiakkaan vahvuuksia ja mahdollisuuksia korostavaa 
tavoitteellista toimintaa, jonka tarkoituksena on lisätä osallisuutta ja vahvistaa työelämävalmiuksia.    

Sosiaalinen kuntoutus on sosiaalipalvelu, jolla tarkoitetaan sosiaalityön ja sosiaaliohjauksen 
keinoin annettavaa tehostettua ja tavoitteellista tukea sosiaalisen toimintakyvyn ja elämänhallinnan 
parantamiseksi ja ylläpitämiseksi, syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi sekä 
osallisuuden edistämiseksi.  Sosiaalinen kuntoutus on osa monialaista kuntoutusjärjestelmää, ja sitä 
on toteutettava tiiviissä yhteistyössä lääkinnällisen, ammatillisen ja kasvatuksellisen kuntoutuksen 
kanssa. Sosiaalisen kuntoutuksen palveluun yhteensovitetaan tarvittaessa terveydenhuoltolain 
mukainen päihde- ja/tai mielenterveyshoito sekä muut tarvittavat palvelut ja tukitoimet.  

Sosiaalinen kuntoutus on vapaaehtoisuuteen perustuvaa tavoitteellista toimintaa, jonka tavoitteena 
on lisätä osallisuutta, vahvistaa arjen taitoja ja sosiaalista toimintakykyä sekä asiakkaan 
elämänhallintaa, terveyttä ja hyvinvointia.  
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6 Kesän leiritoiminta 

 

6.1 Kesän päiväleirit 

 

 

YMCA Tampere on järjestänyt kesän päiväleiritoimintaa 1.–4.-luokkalaisille lapsille kesäkuussa 
kolmen viikon ajan. Toimintaa järjestettiin arkisin maanantaista perjantaihin klo 9.00–16.00. 
Toimintaa järjestettiin aikaisemmilta vuosilta tutussa paikassa Olkahisen koululla. 

Toimintaa toteutettiin toimintasuunnitelman mukaisesti. Ryhmät kävivät lähes päivittäin eri 
retkikohteissa Tampereella. Retkikohteita oli muun muassa Muumimuseo, Vapriikki, Trampolin-
parkki ja leikkipuistot. Leirimaksuun kuului päivittäin lounas, välipala, matkat ja mahdolliset 
retkikohteesta aiheutuvat kustannukset. 

Toiminnassa oli yksi ryhmä, jota ohjasi kaksi YMCA Tampereen iltapäivätoiminnan vastuuohjaajaa. 
Lapsia oli yhteensä 15 henkilöä. Tämän lisäksi toiminnassa oli mukana kuntouttavan työtoiminnan 
asiakas sekä työllistimme nuoren kesätyötekijän Kesätyö OP:n piikkiin -kampanjan avulla. 

Toimintaa koordinoi iltapäivätoiminnan päällikkö ja yhdistyskoordinaattori. Iltapäivätoiminnan 
koordinaattori toimi esihenkilöä kaikille päiväleiritoiminnassa työskenteleville. 

Ennen toimintaan osallistumista huoltajat ovat maksaneet lapsensa osallistumismaksun. Tämän 
lisäksi olemme saaneet avustusta Aluehallintovirastolta. 

 

6.2 Kesäleirit Viherin leirikeskuksessa 

 

Leiritoimintaa järjestettiin Viherin leirikeskuksessa kesä-elokuun aikana. Leirikeskus vuokrattiin 
Jyväskylän NMKY:ltä. Kesällä 2024 toteutettiin leiritoimintaa lapsille, nuorille ja perheille. Kesän 
aikana toteutettiin kahdeksan leiriä. Leirit olivat pituudeltaan 3–5 vrk. Leiritoimintaan osallistui 160 
leiriläistä. Kesällä 2024 leiritoiminnassa toteutui yhteensä 565 leirivuorokautta.  Kesän aikana 
järjestettiin kolme leiriä lapsille 7–12 v. Yhteensä lastenleireille osallistui 63 leiriläistä ja 
leirivuorokausia kertyi 212 leirivuorokautta. Kesän 2024 aikana järjestettiin neljä leiriä nuorille, joista 
kolme oli suunnattu 10–14-vuotiaille ja yksi 13–17-vuotiaille.  

Yhteensä nuorille suunnatuille leireille osallistui 67 leiriläistä ja leirivuorokausia kertyi yhteensä 283.  
  

Kesän aikana toteutettiin yksi perheille suunnattua leiri, joka oli kohdennettu ainoastaan naisille ja 
lapsille. Perheleireille osallistui 16 aikuista, 10 lasta ja 4 alle 5-vuotiasta. Perheleirien leirivuorokausia 
oli yhteensä 90 vrk.  Perheleiri toteutettiin yhteistyössä Tampereen tuomiokirkko seurakunnan 
Marhaban keskuksen kanssa.  

Viherin kesäleireillä ohjaajina toimivat YMCA Tampereen työntekijät, joita oli yhteensä 13 sekä kuusi 
(13–17 v.) kesätyöntekijää apuohjaajina, joiden palkkauksen mahdollisti Vihurin säätiön tuki.    
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7 Globaalikasvatus 

 

 

YMCA valittiin ulkoministeriön ohjelmatukijärjestöksi Nuoret, rauha ja toimeentulo -ohjelmallaan 
vuosiksi 2022–2025. Ohjelmatuki tarkoittaa rahoitusta kansalaisjärjestön kehitysyhteistyö-, 
kehitysviestintä- ja globaalikasvatusohjelmaan neljäksi vuodeksi kerrallaan. Nuoret, rauha ja 
toimeentulo -ohjelmaa koordinoi sekä hallinnoi Suomen YMCA:n liitto ja globaalikasvatusohjelmaa 
toteutetaan Tampereella, Helsingissä, Turussa, Vantaalla, Oulussa ja Heinolassa.  

Globaalikasvatus on kattokäsite toiminnalle ja kasvatukselle, jonka tavoitteena on lisätä ymmärrystä 
maailman erilaisista todellisuuksista, ja herättää tahto rakentaa kestävää, oikeudenmukaista, 
yhdenvertaista ja ihmisoikeuksia kunnioittavaa tulevaisuutta.  

Tavoitteena oli, että globaalikasvatus ja globaali näkökulma tulevat osaksi YMCA Tampereen 
toiminnan arkea. Vuonna 2024 toiminnan kehittäminen ja juurruttaminen osaksi 
yhdistyksentoimintaa kohdennettiin “Kohtaavaan lapsi- ja nuorisotyöhön” (Ohjaus- ja toimintakeskus 
Messi, leiritoiminta, aamu- ja iltapäivätoiminta sekä Tampereen Peacemakers toimintaan: Global 17 
ja Global Girls ryhmät).  

YMCA Tampereella globaalikasvatustoiminta oli osana toimintojen muuta perustoimintaa: Aamu- ja 
iltapäivätoiminta, Messin Kohtaamispaikan toiminta, Messin Pajan toiminta sekä Leiritoiminta.  

Kehittämis- ja juurruttamistyötä varten on perustettu Global Tiimi, joka on kokoontunut 
toimintasuunnitelman mukaisesti tarvittaessa. Global Tiimin jäsenet ovat osallistuneet aktiivisesti 
liiton järjestämiin koulutuksiin ja Globaalikasvatuksen kehittämispäiville. YMCA Tampereen 
toiminnan raportoinnista liitolle vastaa siihen nimetty globaalikasvatustoiminnan koordinaattori.  

 

7.1 YMCA Tampereen Peacemakers -toiminta  

 

Toiminta on osa valtakunnallista YMCA Peacemakers-verkostoa. Peacemakers-toimintaa 
toteutetaan sekä YMCA liittotasolla sekä paikallisjärjestöissä. Peacemakers-toiminta on rauhasta ja 
kestävästä tulevaisuudesta kiinnostuneille nuorille ja nuorille aikuisille tarkoitettua avointa ja 
maksutonta toimintaa. Tapaamisissa käsitellään ajankohtaisia nuorten elämään vaikuttavia ilmiöitä, 
kuten ilmastokriisiä, ihmisoikeuksia ja rauhaa. Peacemakers-toiminnassa saa mahdollisuuden jakaa 
ideoita, oppia uutta, tutustua muihin nuoriin sekä päästä vaikuttamaan.    

Vuonna 2024 YMCA Tampereen Peacemakers-toimintana toteutettiin Global17–toimintaa, Global 
Girls -toimintaa sekä Solidaarisuus-hanketta. YMCA Tampereen Peacemakers-toiminnassa mukana 
olevia nuoria osallistui myös kansalliseen YMCA Peacemakers-verkoston tapahtumiin. 
Paikallisyhdistyksen Peacemakers-toimintojen vastuuohjaajat toimivat myös kansallisessa 
Peacemakers kehittäjäverkostossa, jota koordinoi Suomen YMCA liitto.  

YMCA Tampereen Peacemakers-toiminta rahoitetaan ulkoministeriön myöntämällä Nuoret, Rauha 
ja toimeentulo -ohjelman globaalikasvatusohjelmaan kohdennetulla rahoituksella sekä erikseen 
haetuilla lisärahoituksilla, kuten Opetushallituksen myöntämällä Euroopan solidaarisuusjoukkojen 
Solidaarisuushankkeen rahoituksella. Nuoret, rauha ja toimeentulo -ohjelmaa koordinoi sekä 
hallinnoi Suomen YMCA:n liitto ja globaalikasvatusohjelmaa toteutetaan Tampereella, Helsingissä, 
Turussa, Vantaalla, Oulussa ja Heinolassa.  
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7.1.1 Global 17 

 

Global17 on ryhmä, johon 13–29-vuotiaat nuoret ovat tervetulleita perjantaisin klo 19–21. 
Toiminnassa he voivat tutustua muihin nuoriin ja osallistua erilaisiin toimintoihin ja aktiviteetteihin. 
Aktiviteetteihin kuuluvat muun muassa kokkailu, toiminnalliset leikit, informatiivisten videoiden 
katselu, ryhmätehtävät sekä avoimet keskustelut. Nämä toiminnot ovat lisänneet yhteisöllisyyttä ja 
rohkaisseet nuoria tuomaan esiin omia näkökulmiaan globaaleihin kysymyksiin. Nuoret ovat 
rohkeammin osallistunut myös toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen, joka lisää heidän 
osallisuuden tunnettaan ja johtamistaitojaan. 

Aktiviteettien teemoina ovat olleet esimerkiksi tasa-arvo, kestävä kehitys ja rauha, mikä tukee 
ryhmän tavoitteita lisätä nuorten tietoisuutta YK:n kestävän kehityksen tavoitteista (SDG). 

Vuonna 2024 Global17-ryhmä osallistui globaalikasvatusleirille ja Maailma kylässä -
festivaaliin. Näiden tapahtumien kautta nuoret tutustuivat toisiinsa paremmin, syvensivät 
ymmärrystään globaaleista kysymyksistä ja saivat tilaisuuden verkostoitua muiden samanhenkisten 
ryhmien kanssa (Helsinki, Turku, Oulu, Vantaa). 

Vuonna 2024 Global17-ryhmä järjesti yhteensä noin 33 tapaamista, ja toimintaan osallistui noin 40 
nuorta. 

 

7.1.2 Global Girls 

 

Global Girls on tytöille ja naisille suunnattu globaaleja teemoja käsittelevä ryhmä. Global Girls on 
kokoontunut kohtaamispaikalla parillisten viikkojen perjantaina klo 17–19. Ryhmän tavoite on lisätä 
nuorten tietoisuutta globaalikasvatuksen teemoista ja pohtia miten voimme yksilöinä tai ryhmänä 
näihin vaikuttaa. 

Global Girls tapaamisten teemoina on toiminut muun muassa tasa-arvoinen työelämä, kulttuurit ja 
kestävät yhteisöt. Tapaamisissa käsitellään myös ajankohtaisia nuorten elämään vaikuttavia ilmiöitä, 
kuten ilmastokriisiä, ihmisoikeuksia ja rauhaa. Global Girls on ollut keskustelupohjainen ryhmä 
nuorten toiveesta, mutta olemme toteuttaneet myös erilaisia aktiviteettejä. Aktiviteettejä on ollut 
muun muassa. kokkailu, musavisa ja eri järjestöjen vierailut. 

Global Girls loppui omana ryhmänään keväällä 2024 ja syksyn aikana se sulatettiin Global 17 -ryhmään.  

Kohtaamiskertoja oli keväällä 2024 10 ja toiminnassa kävi noin 10 nuorta. 
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8 Musiikki 

8.1 Pirkanmaan musiikkiopisto 

 

Opetustoiminta 

Laajassa oppimäärässä opetusta annettiin perusopinnoissa ja syventävissä opinnoissa sekä 
musiikkileikkikoulussa ja valmennusopetuksessa. Lisäksi opetusta järjestettiin yleisen oppimäärän 
mukaan. Vuoden 2024 aikana jaettiin yhteensä 52 (52 vuonna 2023) perusopintojen todistusta ja 14 
(12) syventävien opintojen päättötodistusta sekä 6 (1) yleisen oppimäärän todistusta. Opistossa 
toimi vuoden aikana periodisinfoniaorkesteri, 5 jousiorkesteria, 7 puhallinorkesteria, 2 
kitaraorkesteria, 3 big bandia, 2 kuoroa ja 26 bändikokoonpanoa sekä useita kamarimusiikki- 
pelimannikokoonpanoja.  

Henkilöstö ja hallinto 

Opetushenkilöstöstä toimenhaltijoita oli vuoden lopussa 51 (49 vuonna 2023) ja tuntiopettajia 36 
(37). Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstöön lukeutuivat rehtori, kaksi apulaisrehtoria, hallintopäällikkö, 
koordinaattori, toimistosihteeri ja kaksi vahtimestaria. Palvelusihteeri eläköityi maaliskuussa. 
Musiikkiopiston neuvottelukunta piti vuoden aikana neljä kokousta. Neuvottelukunnan jäsenet: Ville 
Vuorisalmi (pj), Martti Silvennoinen (vpj), Jaani Haapasalo, Milla Madetoja, Anna-Kaisa Heinämäki, 
Tapani Tienari, Hanna Holma, Timo Mäkelä sekä opettajaedustajina Päivi Pöyhönen ja Lauri 
Lehtonen. Esittelijänä toimi rehtori Jouni Auramo ja kokouksissa olivat läsnä myös hallintopäällikkö 
Maarit Sierimo ja toiminnanjohtaja Timo Sinervo. Musiikkiopiston henkilöstökokouksia ja yt-ryhmän 
tapaamisia järjestettiin lukuvuoden aikana säännöllisesti. Lisäksi erillisiä palavereita oli 
johtoryhmällä, pedagogisella johtoryhmällä, tapahtumatiimillä, OPS-tiimillä sekä 
aineryhmäkohtaisesti. 

Strategia 

Strategian painopisteitä edistettiin vuoden aikana mm. seuraavasti: 

 Henkilöstö ja toimintatavat: Vuorovaikutuksen edistäminen ja pedagogisen osaamisen 
jakaminen aineryhmäkohtaisilla vetäytymisillä. 

 Yhteistyö ja kumppanuudet: Osallistuttiin tiiviisti Hiedanrannan tarveselvityksen 
tekemiseen. Uusi Eteläpuiston koulu ja päiväkoti aloitti toimintansa elokuussa, PMO on 
mukana tilojen yhteiskäyttäjänä. Tampereen kaupungin kanssa uusittiin tiloja koskeva 
vuokrasopimus. Tampereen konservatorion kanssa toteutettiin kaksi liitosselvitystä. 

 Viestintä: Toteutettiin vuonna 2023 tehtyä viestintästrategiaa.  

  

Tapahtumat ja hankkeet 

Vuoden aikana oli yhteensä 295 (292 vuonna 2023) konserttia tai muuta tapahtumaa. 
Opetushallituksen hankeavustuksen turvin toteutettiin Suzukioppilaiden suuri orkesteri -
viikonlopputapahtuma ja yhdeksän muun musiikkioppilaitoksen kanssa Uutta pedagogista musiikkia 
-hanke. Uusi rahoitus saatiin OPH:lta Pianodigi -hankkeeseen. Maakunnan musiikkioppilaitosten 
kanssa toteutettiin kaksi yhteistä koulutuspäivää PMO:n toimiessa tuottajana ja konservatorion 
rahoituksen hakijana. Kangasalle PMO tuotti lasten kulttuurikasvatussuunnitelmaan liittyvän 
taidekarusellin eskari-ikäisille. 
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Opetustunnit 

Opetustuntimäärä (laaja ja yleinen) vuonna 2024 oli yhteensä noin 51.764 tuntia (52.054 tuntia 
vuonna 2023). Laajan oppimäärän opetustunteja oli noin 46.895 (46.322), joista valtionosuuden 
piirissä 38.973 (37.873). Laajan oppimäärän tunteihin sisältyi musiikkileikkikouluopetusta 2.928 
tuntia (2.928). Yleisen oppimäärän opetusta annettiin 4.869 tuntia (5.732). 

  

Laaja oppimäärä    2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Tampere 548 535 530 494 477 498 481 456 461 457 404 

Ylöjärvi 174 171 182 191 193 206 203 203 220 228   

Kangasala 186 174 158 156 146 145 129 117 105 105 105 

Hämeenkyrö 45 42 45 37 43 52 54 47 54 74   

Nokia 0 1 1 2 3 9 9 13 15 16 20 

Pirkkala 2 4 8 10 11 14 15 17 24 30 32 

Muut 0 0 2 4 7 6 8 8 8 9 11 

Yhteensä 955 927 926 894 880 930 899 861 887 919 572 

Valmennusopetus 75 89 86 91 69 80 37 49 43     

Musiikkileikkikoulu 514 513 500 460 417 438 465 481 563 460 434 

Yleinen oppimäärä (31.7.2019 
asti Avoin linja) 

201 228 287 261 275 258 53 42 33 110 159 

Tanssi 0 0 0 0 0 0 0 0 34 42   

Yhteensä 1745 1757 1799 1706 1641 1706 1454 1469 1599 1531 1165 

Kuorot (avoimen linjan kohdalla 
2014 ja 2015) ei yhteisluvussa 

42 43 37 28 32 37 40 36 39     

joista pelkästään kuoroissa (YLK) 
mukana yhteisluvussa 

32 35 25                 
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8.2 Kotkien puhallinorkesteri 

 

Orkesterin toiminnan päämääränä on puhallinmusiikin edistäminen hankkimalla ja esittämällä 
puhallinmusiikkisävellyksiä, kouluttamalla soittajia sekä tarjoamalla jäsenilleen mahdollisuuden 
monipuoliseen musiikin harrastamiseen. Orkesteri esiintyy myös MPK:n 
(Maanpuolustuskoulutusyhdistys ry) soittokuntana nimellä MPK Hämeen soittokunta (MPK HSK). 

Orkesterin alakokoonpanoina toimii bigband-yhtye The Swing Eagles, joka keikkailee itsenäisesti eri 
tilaisuuksissa, sekä pienyhtye Kotsetti joka mm. sovittaa itselleen sopivaa musiikkia, ja esiintyy 
erilaisissa hyväntekeväisyystilaisuuksissa. 

Vuosi 2024 oli orkesterin 97. toimintavuosi. Toimintavuonna keikkailimme aktiivisesti koko vuoden. 
Keikat hoidimme tilaajien toivomuksesta vaihtelevilla kokoonpanoilla kvartetista koko 
puhallinorkesteriin. Keikkasoittotoiminta ja niihin valmistavat harjoitukset muodostavat suurimman 
osan orkesterin toiminnasta. Keikkasoittoja oli yhteensä 40, joista 15 oli MPK HSK:n esiintymisiä, 
sekä hyväntekeväisyyskeikkoja (maksuttomia) 11. 

Toimiminen MPK-soittokuntana on lisännyt orkesterimme keikkamääriä. Myös pienkokoonpanot ovat 
laajentaneet keikkatarjontaamme. Orkesteri toimi harjoitusorkesterina TAMK:n 
kapellimestarioppilaiden johtamissa soittoleireissä. Tampere-talon Teetanssit soitettiin kahdeksan 
(8) kertaa, joista kahdessa musiikista vastasi The Swing Eagles. Kotsetti jatkoi 
hyväntekeväisyyskonserttien sarjaa vanhainkodeissa. 

Orkesterin sovitusryhmä on kokoontunut säännöllisesti Pertti Salmisen johdolla tehden sovituksia 
koko orkesterille sekä Kotsetille. 

Orkesterin hallituksen muodostivat puheenjohtaja Risto Lukkari, varapuheenjohtaja Tapani Virkki, 
sekä neljä hallituksen jäsentä: Maija Multamäki, Matti Kannisto, Ahti Pakarinen ja Ville Peltola. 
Lisäksi orkesterin sihteeri Jyrki Salakoski on mukana hallituksen toiminnassa. Hallitus piti kolme (3) 
varsinaista kokousta, mutta pikakokouksia pidettiin tarpeen mukaan harjoitusten yhteydessä. 
Toimintavuonna orkesterin talous oli hyvällä mallilla johtuen lisääntyneistä keikkamääristä. 

Orkesteri sai Tampereen kaupungin yleisavustusta 900 euroa. 

Vuoden lopussa orkesterissa oli 52 aktiivisoittajaa. 

 

8.3 Kotkien Weteraanisoittajat 

 

Vuosi 2024 oli Weteraanisoittajien 49. toimintavuosi.  Kertomusvuoden aikana on esiinnytty 
aikaisempien yhteistyökumppaneidemme järjestämissä tilaisuuksissa. 

Hallinto ja luottamushenkilöt 

Soittokunnan kevätkokous pidettiin 14.2.2024 Ravintola Kokkipojan kabinetissa 
Lielahtikeskuksessa. Läsnä kokouksessa oli kuusi soittokuntamme jäsentä sekä yksi soittaja, joka 
on tarvittaessa ollut mukana soittotilaisuuksissamme.  Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus 
vuodelta 2023 ja vahvistettiin vuoden 2023 tilinpäätös. Muissa asioissa keskusteltiin soittokunnan 
esiintymisistä kuluvan vuoden aikana. Puheenjohtaja kertoi, että partiotiloissa tehdään 
keittiöremontti. Sen vuoksi soittokuntamme käytössä ollut varasto siirretään F-portaan puoleiseen 
varastoon. Kokouksen puheenjohtajana ja sihteerinä oli Lauri Lumme.  
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Soittokunnan syyskokous pidettiin 29.11.2024 sähköpostikokouksena. Kokoukseen osallistui 
seitsemän soittajaa. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2025.  
Johtokunnan erovuoroisten jäsenten tilalle valittiin uudelleen Jorma Inkinen ja Raimo Savujärvi. 
Koko-uksen puheenjohtajana ja sihteerinä oli Lauri Lumme.  

Toimintavuoden aikana soittokunnan johtokuntaan ovat kuuluneet Lauri Lumme puheenjohtajana, 
Jorma Inkinen varapuheenjohtajana, Pentti Lampinen, Pertti Puronen ja Raimo Savujärvi.  

Soittokuntaamme soittotilaisuuksissa vuoden aikana on johtanut Mikko Toijala. 

Soittokunnan rahastonhoitajana on ollut Lauri Lumme. 

Soittokunnan toiminnantarkastajana toimi Matti Vilen sekä hänen varamiehenään Reijo Järvelä. 

Jäsenistö ja soittotoiminta 

Soittokuntaan kuului päivämäärällä 31.12.2024 seitsemän (7) (v. 23 10) soittajaa. Soittajien keski-
ikä oli 81,4 vuotta. 

Toimintavuoden aikana oli yhteensä viisi (5) (vuonna 2023 7) soittotilaisuutta, joista harjoituksia oli 
kaksi (2) ( v. 2023 3) ja esiintymisiä kolme (3) (vuonna 2023 4). 

Soittokunnan harjoitukset pidettiin Puisto-Emmauksessa lippukunnan takkahuoneessa.   

Sotainvalidien Veljesliiton Pirkka-Hämeen piirin kesäjuhlissa 11.6.2024 olimme soittamassa Scandic 
Hotel Rosendahlissa. 

Pohjolan Lähitorin juhannusjuhlissa olimme soittamassa 18.6.2024. Edellä mainituissa 
soittotilaisuuksissa laulusolistinamme oli Matti Sammal. 

Itsenäisyyspäivänä 6.12.2024 olimme soittamassa Messukylän kansalaisjärjestöjen järjestämässä 
itsenäisyyspäiväjuhlassa Messukylän kirkossa. 

Talous 

Soittokunnan talous toimintavuonna perustui edellisvuosien säästöihin. Voimme mielihyvällä todeta, 
että olemme omavaraisesti pystyneet ylläpitämään taloutemme ja maksuvalmiutemme vakaana. 
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9 Partiolippukunta Tampereen Kotkat 

 

Kotkien toiminta oli vuoden aikana hyvin monipuolista. Eri ikäkaudet, joita ovat sudenpennut (7–10-
vuotiaat), seikkailijat (10–12-vuotiaat), tarpojat (12–15-vuotiaat), samoajat (15–17-vuotiaat) ja 
vaeltajat (18–22-vuotiaat), toteuttivat oman ikäkauden ohjelmaa omissa ryhmissään. 
Ikäkausiohjelma pohjautui Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry:n tuottamaan ohjelmaan. 
Lippukunta toteutti myös perhepartiotoimintaa yhdessä Tampereen Lokkien kanssa. Partiotoiminnan 
päämääränä on kasvattaa jäsenistään vastuullisia ja aktiivisia, itsenäisesti ajattelevia kunnon 
kansalaisia. Kotkissa pidettiin vuoden 2024 aikana yli 300 viikkokokousta, jotka tavoittivat 
parhaimmillaan yli 140 henkilöä viikoittain. Kotkat eivät olisi olleet mitään ilman mahtavia 
vapaaehtoisia, jotka lippukuntaa pyörittävät. Lippukunnassa tehtiinkin vuoden aikana 
vapaaehtoistyötä yhteensä n. 8000 tuntia, joka vastaa noin 5 henkilötyövuotta. 

Kotkien vuosi on ollut erittäin varainhankinnan täyteinen. Isoimpia varainhankintoja vuoden aikana 
oli D. Kulma Oy:ltä ja Hensingin Liikekiinteistöt Oy:ltä saadut “risutalkoot” erilaisilla yritystonteilla. 
Lisäksi varainhankintaa tehtiin joulupukkipalvelun ja Suomen Partiolaisten joulukampanjan avulla. 
Varainhankinnoilla mahdollistettiin leiritarvikkeiden hankintoja, sekä myös osittain Pamauksen 
keittiöremontti. Varainhankintaa tehtiin vuonna 2024 yhteensä noin 14 tuhannen euron edestä. 

Loppuvuodesta käynnistettiin jo pitkään huhupuheita kerännyt Pamauksen keittiöremontti. 
Remontissa nykyinen keittokomero yhdistyi yhtenäiseksi avoimeksi tilassa vieressä sijainneen 
varaston kanssa. Keittiöremontti toteutettiin kokonaan talkootyönä lippukunnan jäsenten ja heidän 
vanhempiensa avulla. Keittiö tuli kokonaisuudessaan valmiiksi helmikuussa 2025, ja keittiön 
suuravajaisia päästään viettämään 9.3.2025. 

Hiihtolomalla järjestettiin perinteinen talvileiri sisarlippukunta Lokkien kanssa, joka pidettiin tällä 
kertaa Rajalan leirikeskuksessa Kurussa. Kesällä Kotkat leireilivät Tampereen Partiolaisten 
yhteisellä Nuotta -kesäleirillä. Kesällä järjestettiin myös Laivueen Pitkä-purjehdus, johon osallistui 
Kotkia aina seikkailijoista ylöspäin. Syksyllä järjestettiin lippukunnan yhteinen 
kaudenaloitustapahtuma, sekä syysreissu. Tämän lisäksi toimintaryhmät pitivät omia lyhyempiä 
retkiään vuoden aikana. 

Kotkissa vesitoimintaa toteutettiin kaikissa 
ikäkausissa. Ikäkausiryhmien kokoukset 
jatkuivat kesäkuun ajan purjehduskokouksina 
lippukunnan omalla kalustolla. Toiminta on 
suunnattu seikkailijoille ja sitä vanhemmille 
pojille, mutta myös sudenpennuille 
järjestettiin mahdollisuus purjehtimiseen. 

Kotkilla on myös vankka kisaperinne. Eri 
järjestöjen partiotaitokisoissa käytiin ympäri 
vuoden. Kotkilla oli myös oma keväisin 
järjestettävä yön yli kestävä pyöräilykisa 
Yöralli. 
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10 YMCA Tampere koripallo 

 

Koripallo toteuttaa laadukasta koripallotoimintaa eri-ikäisille lapsille, nuorille ja aikuisille. Tavoitteena 
on tehdä monipuolista urheilu- ja kasvatustoimintaa koripallon avulla.  

Joukkuetoiminta on kilpaurheiluun tähtäävää ja harrastekoris matalan kynnyksen toimintaa. Lasten 
koriksen tavoitteena on sytyttää liikunnan ja urheilun kipinä. Aikuisten joukkuetoiminta on aikuisten 
hyötyliikunnan edistämistä koripallon avulla.  

Lasten koris: Lasten koristoiminta on suunnattu 2–7-vuotiaille lapsille. Lasten koris -ryhmiä on 10 
toimipaikalla ympäri Tampereen kaupunkia. Tavoitteena on tarjota lähiharrastamista perheille. 
Lapsia on ollut mukana toiminnassa 220. Keskimäärin harjoituksissa on ollut osallistujia 15 
lasta/kerta. Lasten koriksen vastuuohjaajia on kuusi ja nuoria apuohjaajia kuusi.   

Koripallon joukkuetoiminta: Joukkuetoimintaa toteutettiin 8–19-vuotiaille tytöille ja pojille. 
Joukkueita on tytöissä U10, U12/14 sekä U17 ja pojissa U10, U11, U12, U13/14, U15/16 sekä 
U17/19. Jokainen joukkue osallistui Suomen koripalloliiton Läntisen alueen sarjatoimintaan sekä 
pojat U15, U16 ja U17 ja U19 joukkueet pääsivät valtakunnallisiin sarjoihin. Pelaajia on yhteensä 
250. Valmentajia joukkuetoiminnassa on 25 ja joukkueenjohtajia ja talousvastaavia 28.   

Harrastekoris: YBL-koris on matalan kynnyksen toimintaa 8–17-vuotiaille tytöille ja pojille. YBL- 
ryhmät harjoittelevat 2–4 kertaa viikossa. Harrastekoris ei osallistu Suomen koripalloliiton alaiseen 
sarjatoimintaan. Harrastekoriksessa on mukana 70 pelaajaa ja heillä on kolme valmentajaa.   

Aikuisten joukkuetoiminta: Aikuisten joukkuetoiminnassa on seitsemän joukkuetta, viisi miesten 
joukkuetta ja kaksi naisten joukkuetta. Joukkueet pelasivat Suomen koripalloliiton alaisia sarjoja 
Läntisellä alueella. Pelaajia aikuisten joukkueissa on 85.   

Syksyllä 2024 perustettiin naisten ja miesten kuntokorisryhmät, joissa viikoittain liikkuu noin 30 
kuntourheilijaa. Keväällä 2024 pilotoitiin koripallon peruskurssi. Syksyllä toteutettiin toinen aikuisten 
peruskurssi. Osallistujia on ollut yhteensä 55.   

Kesällä järjestettiin alueellinen matalankynnyksen Summer basketball, jossa mukana oli 95 lasta. 
Toteutimme joukkuetoiminnan pelaajille koripallotoiminnan organisoiman 
kesäharjoittelun, jossa tarjottiin pelaajille laadukasta ja suunnitelmallista 
kesäharjoittelua. Kesäharjoittelussa oli kaksi ryhmää ja ryhmissä 
yhteensä yli 80 pelaajaa. Valmentajatilanteemme on hyvä ja jokaisella 
joukkueella oli vähintään kaksi vastuullista valmentajaa.   

Toteutimme sisäisiä valmentajakoulutuksia neljä.  Jatkoimme vahvaa 
yhteistyötä Kangasalan KU-68 sekä Raholan Pyrkivän kanssa. Yhteistyö 
ulottuu poikien U13-U17 joukkueisiin. Stadium-turnaukseen osallistui 
ennätykselliset 117 joukkuetta. Turnaus järjestettiin syyskuussa 
Tampereen alueen liikuntasaleissa sekä Kangasalalla Pitkäjärven 
koululla. Toinen aikuisten Periscope koripalloturnaus järjestettiin 
toukokuussa. Joukkueita yksipäiväisessä turnauksessa oli mukana 26.  
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11 Aikuiset 

 

Nostoväki   

Nostoväki koostuu aktiivin viikoittaisen Namika-toiminnan jättäneistä aikuisista miehistä. Ryhmä 
kokoontui muutaman kerran vaihtuvien teemojen mukaan. Aktiivisin toiminta oli kuitenkin 
viikoittainen Notkeutta Nostoväkeen -liikuntaryhmä, johon kuului parikymmentä miestä. Ryhmä on 
liikkunut Namikan kisahallissa monipuolisesti koulutetun ohjaajan opastuksessa ja kokoontunut 
tapaamisten jälkeen kahvihetkeen Namikan toimistolle. Keskusteluaiheet kahvilla ovat olleet 
ajankohtaisia ja joskus jopa tunteita herättäviä. 

Miestenpiiri   

Miesten raamattupiiri jatkoi toimintaansa Raamatun tutkiskelun merkeissä. Miehiä oli mukana 3–7 
henkeä.   

Y-Digi   

Y-digi on digivalokuvauksesta kiinnostuneiden henkilöiden toimintaryhmä, jossa yhteisöllisyyteen 
perustuvan valokuvaustekniikan avulla tutkitaan ilmaston muutoksen vaikutusta luontoon, tasa-
arvon toteutumiseen ja yhteisön rakenteellisiin muutoksiin. Visuaalisen kulttuurin kuvadataa kerättiin 
yhteisillä kuvausretkillä. Kuvadataa analysoitiin työryhmissä ja tulokset saatettiin kuvakertomuksiksi. 
Kuvadatan teknisen hinkkaamisen sijaan Y-digi keskittyi kuvan visuaalisen sisällön kehittämiseen ja 
sanoman yksinkertaistamiseen. Y-digin tavoitteena on osaltaan ryhmädynamiikan kehittäminen 
kuvaustilanteissa ja kuvakertomusten rakentamisessa. 

12 Vuonna 2024 päättyneet toiminnat 

12.1 Yökoris 

 

STEA:n hankerahoituksella vuonna 2019 alkanut ja sittemmin STEA:n kohdennetulle 
yleisavustuksella toiminut Yökoris-toiminta on päättynyt sellaisenaan 31.12.2024. 

12.2 Esports 

 

Vuonna 2018 perustetun YMCA Tampere Esportsin toiminta on päättynyt vuoden 2024 keväällä. 
Päättymisen syynä on ollut tuotannolliset ja taloudelliset syyt. 

13 Viestintä 

Vuoden aikana viestintä keskittyi organisaation viestintäsuunnitelman ja tavoitteiden mukaisesti 
näkyvyyteen ja markkinointiin. Hyödynsimme ulkopuolista osaamista toteuttaaksemme pitkään 
suunnitellun koko yhdistystä läpileikkaavan Namika- esittelyvideon, jolla lisäämme YMCA 
Tampereen tunnettavuutta. Video on katsottavissa Youtubessa, kotisivuillamme ja yhdistyksen 
somekanavilla.  

Someviikkojen tärkeyttä painotettiin, jonka ansiosta näkyvyys sosiaalisessa mediassa on ollut 
säännöllistä ja laadukasta. Someviikkojen aikana jokainen toiminto on päässyt itse esittelemään 
toimintaansa ennalta sovitulla viikolla.  
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Viestintätiimiin kuului kolme koordinaattoria ja päätöstentekoon osallistui lisäksi henkilöstö- ja 
kehityspäällikkö sekä toiminnanjohtaja. Koordinaattorit tapasivat säännöllisesti. Tapaamisissa 
koostettiin “Namika-Uutiset” ja käytiin läpi viestintään liittyviä ajankohtaisia asioita. Lisäksi 
viestintätiimin työtehtäviin kuului viestinnän työkalujen ja ohjelmistojen päivittäminen koko 
yhdistyksen tarpeisiin sopiviksi. Namika-uutiset ovat olleet yhdistyksen sisäistä, kevytlinjaisempaa 
viestintää, missä on kerrottu esimerkiksi menneistä tai tulevista tapahtumista.  

 

14 Koulutus 

 

14.1 YMCActivities seikkailukasvatusverkosto 

 

YMCActivities on Suomen YMCA:n seikkailukasvatusverkosto, jonka tehtävänä on kouluttaa ja 
tukea paikallisyhdistysten työntekijöitä ja vapaaehtoisia vahvasti seikkailupedagogiikkaan 
perustuvassa outdoor activities -toiminnassa.  

”Tuomme teemasta kiinnostuneita toimintaamme osallistuvia aktiiveja yhteen ja järjestämme 
koulutuksia osaamisen ja ammattitaidon tueksi. Osallistujat tulevat eri puolilla Suomea toimivista 
paikallisyhdistyksistä.” YMCA Tampere on aktiivisesti mukana ja kehittämässä toimintaa. 
Yhteyshenkilönä Tampereella toimii leiritoiminnan koordinaattori.  

Lähtökohtaisesti 16-vuotiaille suunnattuja koulutusviikonloppuja järjestetään kaksi kertaa vuodessa. 
Vuoden 2024 teemana oli ryhmätoimintataidot sekä vaellus ja erätaidot. Koulutusviikonloput 
järjestettiin 5.-7.4.2024 Pellin leirikeskuksessa (Ryhmätoimintataidot) ja 18.-20.4.2024 Seitsemisen 
kansallispuisto (vaellus- ja erätaidot).   

Yhteensä toimintaan osallistui 22 nuorta/vapaaehtoista neljältä eri paikkakunnalta ja yhdeksän 
YMCAn työntekijää neljästä eri paikallisyhdistyksestä. Vuonna 2024 Tampereelta toimintaan 
osallistui yhteensä kaksi nuorta ja yksi työntekijä.  

 

15 Hallinto 

 

Yhdistyksen hallitus piti kertomusvuonna 11 kokousta. Kokoukset pidettiin pääsääntöisesti 
yhdistyksen kokoustilassa, mutta osallistuminen myös verkkosovellusten kautta oli mahdollista.   
Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 108 pykälää (vuonna 2023 98). Hallitukseen kuuluivat 
puheenjohtaja Matti Vainio ja varapuheenjohtajana Ville Vuorisalmi. Jäseninä olivat Olli-Pekka 
Silfverhuth, Pertti Arjanne, Mika Haavisto, Sirpa Pakkala, Tapani Virkki, Petteri Lavikko sekä Tarja 
Tapio.    
 
Hallituksen esittelijänä toimi yleisissä asioissa toiminnanjohtaja sekä musiikkiopistoa koskevissa 
yksityiskohtaisissa asioissa opiston rehtoria. Kokousten sihteerinä ja pöytäkirjanpitäjänä toimi 
toiminnanjohtaja. Asiaesittelyissä käytettiin myös muita yhdistyksen vastuullisia työntekijöitä.  
 
Taloustyöryhmä   
Taloustyöryhmä seurasi yhdistyksen taloustilannetta, valmisteli yhdistyksen rahoitukseen ja 
investointeihin liittyviä kysymyksiä. Taloustyöryhmän muodostivat Matti Vainio, Ville Vuorisalmi, 
Pertti Arjanne ja toiminnanjohtaja Timo Sinervo.  
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Ohjausryhmät  
 
Toimintamuodoista sekä musiikkiopiston että koripallon taustalla toimivat ohjausryhmät. 
Ohjausryhmien tehtävä on tukea ja toimia asiantuntijaroolissa erilaisten asiakokonaisuuksien 
hallinnassa. Musiikkiopiston ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana neljä kertaa ja koripallon kaksi 
kertaa. Kokoonpano vahvistetaan vuosittain ja sitä voidaan täydentää tarvittaessa.  
 

16 Jäsenistö ja toimintaan osallistuneet 

Jäsenistö ja toimintaan osallistuneet vuoden 2024 aikana    

 
    

Toiminta 
Osallistuneet 

2024 2023* 2022* 2021* 2020* 

Messin kohtaamispaikka 97 139 139 139 139 
Messin paja- ja ohjaustoiminta (STEA) 80 36 36 36 36 
Messin Nuorten työpajatoiminta (AVI) 28 36 36 36 36 
Messin rinnalla kulkija 19 15 15 15 15 
Mieli ja Liike -hanke 31 16   

Yökoris 360 340 270 270 270 
Digiliikunta 250 25 25  

Koripallo 700 506 436 389 382 
Musiikkiopisto 1766 1748 1836 1734 1673 
Partiolippukunta Tampereen Kotkat 159 121 302 292 292 
Aikuistyö 32 30 38 46 45 
Kesän päiväleiri 19 42 35 29 30 
Nuorisotakuu 65    

Kesäleirit 155 200 200 200 
Lupa harrastaa/ Tre 410 359 538 554 
Lupa harrastaa/ Ylöjärvi 25 35   

Liikkumalla hyvinvointia 91    

Solidaarisuushanke 6    

Globaalikasvatus 464 70 50  

Weteraanisoittajat 7 10   

Kotkien puhallinorkesteri 52 52   

Esports 10 25     
Yhteensä 4826 3805 3956  

 
    

Palvelutuotanto         
Aamu- ja iltapäivätoiminta 800 520 430 384 
Kuntouttava työtoiminta 10 12 10  

Ammatillinen tukihenkilötoiminta 2 2 1   
Yhteensä 812 534   

 
    

Yhdistyksen varsinaiset jäsenet (lkm.) 93 93   

Vapaaehtoiset (lkm.) 67 55 55  

          
Kaikki yhteensä 5760 4376 4555 4264 
* Tilastointitavan muutoksen vuoksi osat luvuista ovat suuntaa 
antavia. 
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17 Henkilöstö ja johto 

 

Vuoden 2024 lopussa yhdistys työllisti kaikkiaan 188 työntekijää. Vuoden 2023 lopussa vastaava 
luku oli 176.  
 
Yhdistyksen johdossa työskentelivät vuoden lopussa toiminnanjohtaja Timo Sinervo, kehitys- ja 
henkilöstöpäällikkö Anne Auramo, hallintopäällikkö Mari Vuoma ja harrastustoiminnan päällikkö 
Kristian Koskiketo. Lisäksi koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan johdossa oli Katja Kurki ja 
koripallon lajipäällikkönä toimi Miia Lindström. Partiolippukunnan johtajana toimi Joel Kujala.   
Pirkanmaan musiikkiopiston rehtorina toimi Jouni Auramo ja apulaisrehtoreina Niina Haapanen ja 
Timo Saarinen. Hallintopäällikkönä toimi Maarit Sierimo.    
 

18 Toimitilat 

 

Nykyiset yhdistyksen omat, toimintaan tarkoitetut tilat ovat tarkoituksenmukaiset. Kuluneen vuoden 
aikana tehtiin pienimuotoisia korjauksia ja saneerauksia Namikan kisahallissa, Partiotila 
Pamauksessa sekä Tervatievalla.  
 
Yhdistyksen hallinto toimi As. Oy Puisto-Emmauksen toisessa kerroksessa. Koripalloilijat käyttivät 
pääasiallisena harjoitus- ja kotiottelusalina vuonna 2023 saneerattua Namikan Kisahallia. 
Emmaukseen rakennettiin vuonna 2018 tilat myös esports-toiminnalle ja tila toimii YMCA Tampere 
esportsin harjoitustilana aina toukokuulle 2024, jolloin toiminta lopetettiin.  
 
Yhdistyksen musiikkiopisto jatkoi toimintaansa Eteläpuistossa. Yhdistyksellä on käytössään 
Tampereen kaupungilta musiikkiopiston toimintaan Eteläpuisto 4 ja Kurilankadun kiinteistöt.    
 
Pääosa Partiolippukunta Tampereen Kotkien viikoittaisesta toiminnasta järjestettiin Puisto-
Emmauksen kiinteistön lippukunnan käytössä olevissa tiloissa, Pamauksessa. Laivueen 
purjehdustoiminnan tukikohta on Jänissaaren satama, lippukunnan purjeveneiden ankkuripaikka on 
Näsijärven pursiseura, ja Puhallinorkesteri toimii musiikkiopiston tiloissa. Weteraanisoittajat 
harjoittelevat lippukunnan takkahuoneella Pamauksessa. Lisäksi käytössä on varastotilaa As.Oy. 
Puisto-Emmauksen kellaritiloissa.    
 
Ohjaus- ja toimintakeskus Messi toimii Puisto-Emmauksen toimitalossa. Messin kohtaamispaikka 
sijaitsevat Puisto-Emmauksen salikerroksen kahvilatiloissa. Messin toimistot ja pajatoiminta ovat 
salisiiven pohjakerroksessa partiotilojen naapureina. Koululaisten aamu- ja iltapäiväkerhot toimivat 
lähinnä koulujen tiloissa. Kohteiden puhtaanapito on ulkoistettu.    
 
Lapin-kämppä Tervatieva Ounasjokivarressa Enontekiöllä palveli yhdistyksen jäseniä sekä 
yhdistyksen työntekijöitä omaehtoisten virkistysretkien ja lomamatkojen tukikohtana. Kaikkiaan 
Tervatievassa oli vuoden aikana 20 (20 vuonna 2023) eri käyttökertaa ja vierailijoita vuoden aikana 
yhteensä 82 (84). Tervatievan käyttö kokonaisuutena pysyi edellisvuoden tasolla.  
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19 Edustukset ja yhteistyö 

 

Yhdistys kuului jäsenenä Suomen YMCA:n liittoon ja NMKY:n Urheiluliittoon. Lisäksi yhdistys on 
Suomen Koripalloliiton, Suomen Musiikkiopistojen liiton, Suomen Puhallinorkesteriliiton, Suomen 
Työväenmusiikkiliiton, Tampereen Puhallinorkesteriyhdistyksen, Into ry:n, Hämeen Partiopiirin, 
Hämeen liikunta ja Urheilu ry:n, Hämeen urheilun edistämissäätiön ja Tampereen Partiolaisten 
jäsen. Näiden hallinnossa yhdistyksellä on useimmissa edustus toimintojensa kautta.  
 
Yhdistys on osakkaana As Oy Puisto-Emmauksessa, As Oy Kuninkaanportissa, As Oy 
Kuninkaankulmassa, As Oy Teiskontie 23:ssa, As Oy Heinäpuistossa ja As Oy Kristallissa. 
  
Yhdistys tekee yhteistyötä Varalan urheiluopiston kanssa mm. oppisopimus- ja Stadium-
turnausasioissa.  
 
Lisäksi yhdistys teki vahvaa yritysyhteistyötä eri toiminta- ja työmuodoissa. Yritysyhteistyö perustuu 
muun muassa henkilöstö osaamisen kehittämiseen, varallisuuden hoitoon ja it-infrastruktuurin 
kehittämiseen. Lisäksi yritysyhteistyötä tehdään vähävaraisten lapsiperheiden lasten 
harrastustoiminnan tukemisessa ja perinteisessä sponsoroinnissa. YMCA Tampere on lisäksi jäsen 
Tampereen Kauppakamarissa.  
 
Toiminalliset verkostot  
 
Toimihenkilöt osallistuivat aktiivisesti tilanteen ja aiheen mukaan seuraaviin verkostoihin Ehkäpä-
verkostoon, Alueellinen työpajaverkosto, YMCA-kehittäjäverkosto, Pirkanmaan 
seikkailukasvatusverkosto, Perheverkko, Tampere Junior – kehitysohjelma.  
 
Toiminnoilla on lisäksi oman alan yhteistyökumppaneita.  
  

20 Talous 

 

Taloudellinen toimintaympäristö oli kertomusvuonna vaihteleva. Yhdistyksen saamat avustukset 
pysyivät kaikesta huolimatta hyvällä tasolla. Valtio ja kunta tukivat yhdistyksen tekemää nuorison 
hyvinvointiin ja syrjäytymisen ehkäisyyn kohdistuvaa työtä.   
 
Vuoden aikana taloudellista painetta toivat muun muassa yleisesti kohonneet kustannukset sekä 
suhteellisen korkealla pysynyt korkokanta sekä vuoden aikana lähinnä TES-perusteisesti kohonneet 
henkilöstökustannukset. Muutokset toivat lisäkuluja sekä eroa tehtyihin taloussuunnitelmiin.  
  
Koko yhdistyksen tulos vuodelta 2024 on noin -73 700 euroa. 
Poistojen osuus on noin 20 500 euroa ja poistot toteutettiin laadittujen suunnitelmien mukaan 
 
Yhdistyksen varsinaisen toiminnan taloudellisen perustan muodostivat avustukset, sijoitustoiminnan 
tuotot, oman toiminnan tuotot ja varainhankinta. Tuottojen kokonaissumma oli kertomusvuonna 
7 423 519 euroa (edellisenä vuonna 7 429 248 euroa).   
 
Summasta avustuksia oli yhteensä 3 857 370 euroa (edellisenä vuonna 3 684 345 euroa). Suurin 
yksittäinen avustus oli noin 2 030 000 euroa, musiikkiopiston valtionapua. Tampereen kaupungin 
avustus yhdistykselle oli noin 840 000 euroon. Tampereen kaupungin avustus kokonaisuutena nousi 
hieman edellisvuoteen nähden.    
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STEA:n myöntämiä Sosiaali- ja terveysministeriön avustuksia yhdistyksellä oli vuonna 2024 
käytettävissä 588 750 € euroa, joista seuraavalle vuodelle käytettäväksi siirtyi noin 68 000 euroa. 
Aluehallintoviraston (AVI) avustusten osuus oli 86 543 euroa, joista seuraavalle vuodelle siirtyi 
käytettäväksi 24 187 euroa.  
 
Sijoitustoiminnan tuotot olivat kokonaisuudessaan 695 939 euroa (Vuonna 2023 1 126 260 euroa). 
Lopulta sijoitustoiminnan tuotot pysyivät suhteellisen hyvällä tasolla. Tuotot koostuvat yhdistyksen 
omistaminen asuntojen, asuntoloiden sekä liiketilojen vuokratuotoista. Näiden lisäksi yhdistyksellä 
on osake- ja rahasto-omistuksia.  
 
Vuoden 2024 osalta sijoitustoiminnan kulut olivat noin -358 487 euroa. (Vuonna 2023 kulujen 
kokonaissumma oli -592 895 euroa.) Sijoitustoiminnan kuluissa on omaisuuden arvonalennuksia 
noin -38 933 €. Sijoitustoiminnan kulut muodostuivat pääasiassa yhdistyksen omistamien liike- ja 
asuinhuoneistojen vastikkeista ja rahoituskuluista sekä tilojen korjauskuluista. Vuoden 2024 alussa 
yhdistyksen sijoituskohteet sekä omat toimitilat ovat kaikkiaan hyvässä kunnossa.   
  
Suurin kuluerä yhdistykselle oli henkilöstökulut noin - 5 573 300 euroa (Vuonna 2023 -5 545 706 
euroa.)  
 
Varsinaisen toiminnan muut kulut olivat - 1 715 119 euroa (vuonna 2023 -1 451 270 euroa).  
Yhdistyksen yleiskulut ovat olleet yhteensä 281 167 ja osituksia yleiskuluista toiminnoille on tehty 
yhteensä 180 361eurolla (vuonna 2023 ositukset ovat olleet 93 398 euroa). 

Taseen loppusumma oli 4 594 743 euroa (vuonna 2023 4 967 999).   

Taloushallinto tuotettiin yhdistyksen omalla henkilöstöllä, paitsi palkkahallinto oli osittain ulkoistettu 
tilitoimiston hoidettavaksi. Yhdistyksen hallinnossa työskenteli kaksi hallintopäällikköä, jotka 
vastasivat kirjanpidosta, maksuliikenteestä, tilinpäätöksestä ja budjetoinnista sekä 
yhdistyskoordinaattori, joka vastasi osaltaan taloushallinnon tehtävistä.    
 
Sijoitusomaisuuteen liittyvässä kiinteistöhallinnossa vastuuhenkilönä oli toiminnanjohtaja, joka toimii 
myös As. Oy Puisto-Emmauksen hallituksen puheenjohtajana.  
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20.1 Tuloslaskelma ja tase 

Tuloslaskelma 
01.01.2024 - 
31.12.2024 

VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ -454088,34 

VARSINAINEN TOIMINTA TUOTOT YHTEENSÄ 6669158,35 
3000 Lukukausimaksutuotto 1186529,04 
3001 Osallistumistuotto 627827,74 
3002 Toimintatuotto 341659,04 
3003 Yhteistyötuotto 56601,5 
3004 Oppilaspaikkamaksu 430600 
3005 Vapaaoppilaspaikkamaksu 11700 
3008 Vuokratuotto 41089,24 
3009 Muu tuotto 105910,21 
3010 STEA-avustus 520397,37 
30102 STEA siirtyvä avustus edelliseltä vuodelta 46053,67 
3011 AVI-avustus 62356,11 
3012 Tampereen kaupungin avustus 839719 
3013 Tapahtuma-avustus 82028,63 
3014 Valtion avustus 2029971 
3015 Palkkatuki 8494,39 
3016 Muu avustus 165903,94 
3017 Ylöjärvi avustus IP 72499,44 
3018 Kangasala avustus IP 38887,68 
3028 Visma muut tuotot 930,35 

VARSINAINEN TOIMINTA KULUT YHTEENSÄ -7123246,7 
Henkilöstökulut yhteensä -5413094,7 
Palkat ja palkkiot yhteensä -4550611,7 
5000 Palkat ja palkkiot -4565173,2 
5001 Saadut korvaukset  28461,52 
5030 Lomapalkkojen jaksotus -13900 
5060 Luontoisedut -8240,7 
5090 Luontoisetujen vastatili 8240,7 

Lakisääteiset henkilöstökulut yhteensä -895913,7 
6130 TyEL-maksut -1139402,9 
6140 Työntekijäin TyEL-maksut 343531,26 
6170 Työttömyysvakuutusmaksut -68858,2 
6180 Työntekijäin työttömyysvakuutusmaksu 35575,4 
6200 Tapaturmavakuutusmaksu -8358,65 
6210 Ryhmähenkivakuutusmaksu -3060,51 
6240 Pakollisten vakuutusmaksujen jaksotus -2700 
6300 Sava-maksut -52640,08 

Muut henkilöstökulut yhteensä 58933,71 
6400 Henkilökunnan koulutus -18485,88 
6410 Työterveyskulut -85077,9 
6420 Saadut korvaukset työterveys 38076,42 
6430 Työnohjaus -2392,5 
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6440 Muut henkilöstökulut -33415,02 
6499 Palkat ja hlö-kulut, ositukset 160228,59 

Matkakulut yhteensä -25502,98 
6500 Matkakulut -11644,2 
6510 Km-korvaukset -12757,78 
6520 Päivärahat -1101 

Suunnitelman mukaiset poistot -20534,06 
Poistot yhteensä -20534,06 
6850 Poisto pitkävaikutteisista menoista -6590,66 
6870 Poisto koneista ja kalustosta -2972,89 
6880 Poistot soittimista -10970,51 

Muut kulut yhteensä -1689618 

Toimitilakulut yhteensä -702022,42 
7200 Toimitilavuokrat -462915,08 
7210 Ulkopuoliset tilavuokrat -40820,32 
7230 Sisäiset vuokrat -13072,5 
7310 Toimitilojen hoitovastikkeet -27591,78 
7320 Toimitilojen rahoitusvastikkeet -55274,7 
7340 Toimitilojen korjauskulut -262,46 
7350 Toimitilojen sähkö -8845,22 
7360 Toimitilojen siivous ja puhtaanapito -91429,64 
7370 Toimitilojen kalustuskulut -959,99 
7380 Toimitilojen vesi -469,72 
7390 Muut toimitilakulut -3936,42 
7399 Toimitilakulut, ositukset 3555,41 

Toiminnan kulut yhteensä -576542,97 
7500 Kilpailutoiminnan kulut -34159,8 
7501 Leirikulut -6611,14 
7502 Toiminnan vakuutukset -961,07 
7503 Varuste- ja tarvikekulut -67792,18 
7504 Ruokailukulut -112567,95 
7505 Palkintokulut -2367,16 
7506 Nuotistokulut -1643,9 
7507 Majoituskulut -2080,46 
7508 Tapahtuma- ja toimintakulut -52795,11 
7509 Toiminnan matkakulut -49274,22 
7510 Ostopalvelut -38237,56 
7511 Erotuomarikulut -20046,7 
7512 Leasing-maksut -35131,57 
7513 Auton kulut -5994,02 
7514 Toimintakalusto -35920,52 
7515 Pianon huoltokulut -41263,62 
7516 Toimintakaluston huoltokulut -6333,4 
7517 Osallistumismaksut -7198,75 
7518 Toiminnan tiedotus- ja markkinointikulut -11907,1 
7519 Vapaaehtoisten/valmentajien koulutuskulut -3106,31 
7520 Stipendit -2880 
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7521 Lisenssit -4955,84 
7522 Toiminnan postikulut -1596,09 
7523 Toiminnan puhelin- ja tietoliikennekulut -18752,57 
7530 Muut toiminnan kulut -19397,75 
7599 Toiminnan kulut, ositukset 6431,82 

Hallinnon kulut yhteensä -230691,44 
7610 Tilintarkastuskulut -2170 
7611 Puhelin- ja tietoliikennekulut -70228,87 
7612 Johdon käyttövarat -23383,49 
7613 Postikulut -174,2 
7614 Rahaliikenteen kulut -8260,61 
7615 Jäsenmaksukulut -37854 
7617 Toimintavakuutus -6292,77 
7618 Toimistotarvikkeet -1637,33 
7619 Hallintokalusto -1546,99 
7620 Kopiokulut -19115,43 
7621 Kokouskulut -4371,24 
7622 Markkinointikulut 0 
7630 Muut hallinnon kulut -68313,51 
7650 Viivästys- ja korkokulut -212,94 
7690 Pyöristyserot 0 
7699 Hallinnon kulut, ositukset 12869,94 

Ositetut yleiskulut toiminnoille yhteensä -180361,13 
7800 Palkat ja palkkiot -156246 
7820 Hallinnon kulut -15164,5 
7830 Toimitilakulut -3555,42 
7850 Toiminnan kulut -5076,45 
7860 Muut matkakulut -318,76 

VARAINHANKINTA YHTEENSÄ 40624,69 

VARAINHANKINTA TUOTOT YHTEENSÄ 56101,3 
8000 Jäsenmaksutuotot 22425 
8001 Kotkat kannatusjäsenmaksut 500 
8100 Keräystuotot 387 
8150 Myyjäisten tuotot 14467,98 
8250 Lahjoitukset 2350 
8350 Muu varainhankinta tuotto 15971,32 

VARAINHANKINTA KULUT YHTEENSÄ -15476,61 
8650 Myyjäisten kulut -12950,99 
8850 Muut varainhankinnan kulut -2525,62 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ 337451,97 
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA TUOTOT 
YHTEENSÄ 695939,21 
Sijoitus- ja rahoitusomaisuuden tuotot yhteensä 695938,86 
9000 Vuokratuotot asuinhuoneistot 238934,01 
9010 Vuokratuotot liikehuoneistot 40800 
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9020 Vuokratuotot asuntolat 93825,6 
9030 Vuokratuotot autopaikat 630 
9040 Vesimaksutuotot asuntola ja asunnot 5374,72 
9050 Vuokratuotot liikehuoneistot alv 24% 24563,02 
9070 Osinko- ja myyntituotot  92187,02 
9080 Muu tuotto 15902,26 
9091 Arvonalentumisen palautus 183722,23 
Korkotuotot 0,35 
9220 Korkotuotot pankkisaamisista 0,35 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA KULUT YHTEENSÄ -358487,24 
Sijoitus- ja rahoitusomaisuuden kulut yhteensä -316849,3 
9300 Hoitovastike asuinhuoneistot -52884,03 
9310 Hoitovastike liikehuoneistot -21277,66 
9320 Hoitovastike asuntolat -14445,1 
9330 Vuokrakulu autopaikat -960 
9340 Vesimaksukulut asuntola ja asunnot  -5523,23 
9341 Rahoitusvastike asuinhuoneistot -115562,21 
9342 Rahoitusvastike liikehuoneistot -6909,1 
9343 Rahoitusvastike asuntolat -37737,56 
9350 Hoitovastike liikehuoneistot alv 24% -7539,66 
9351 Rahoitusvastike liikehuoneistot alv 24% -11640,2 
9360 Kunnostus -3032,64 
9370 Muut sijoitustoiminnan kulut -7292,42 
9460 Korkokulut rahoituslaitoslainoista -32015,49 
9461 Muut vieraan pääoman kulut -30 

Muut rahoituskulut yhteensä -41637,94 
9462 Arvonalentumiset -38932,67 
9660 Saamisten luottotappiot -2705,27 
Yleisavustukset 2320,45 
9790 Yleisavustukset 2320,45 

Tilikauden tulos -73691,23 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -73691,23 
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Tase 31.12.2024 31.12.2023 
V A S T A A V A A      

PYSYVÄT VASTAAVAT     
Aineelliset hyödykkeet 1 045 231,20 1 042 014,25 
Sijoitukset 2 780 980,81 3 450 394,56 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 826 212,01 4 492 408,81 
VAIHTUVAT VASTAAVAT     

Pitkäaikaiset saamiset     
Muut saamiset 15 457,27 15 457,27 

Pitkäaikaiset saamiset 
yhteensä 15 457,27 15 457,27 

Lyhytaikaiset saamiset     
Myyntisaamiset 94 106,63 59 883,83 
Siirtosaamiset 124 220,28 102 274,45 

Lyhytaikaiset saamiset 
yhteensä 218 326,91 162 158,28 

Rahat ja pankkisaamiset 534 747,30 297 974,95 
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 768 531,48 475 590,50 

V A S T A A V A A  
Y H T E E N S Ä  4 594 743,49 4 967 999,31 

V A S T A T T A V A A      
OMA PÄÄOMA     

Yhdistyspääoma 416 880,71 416 880,71 
Arvonkorotusrahasto 622 295,33 622 295,33 
Vapaat rahastot 58 820,80 58 820,80 
Sidotut rahastot 78 275,79 78 275,79 
Edellisten tilikausien ylijäämä 

(alijäämä) 1 639 027,41 1 859 483,60 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -73 691,23 -71 870,37 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 741 608,81 2 963 885,86 
VIERAS PÄÄOMA     

Pitkäaikainen vieras pääoma     
Lainat rahoituslaitoksilta 954 592,00 1 070 616,00 
Saadut ennakot 44 016,00 45 176,00 
Siirtovelat 9 005,71 5 702,88 

Pitkäaikainen vieras pääoma 
yhteensä 1 007 613,71 1 121 494,88 

Lyhytaikainen vieras pääoma     
Lainat rahoituslaitoksilta 72 008,00 2 992,00 
Ostovelat 187 424,57 269 614,49 
Muut velat 76 080,12 83 863,34 
Siirtovelat 510 008,29 526 148,74 

Lyhytaikainen vieras pääoma 
yhteensä 845 520,98 882 618,57 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 853 134,69 2 004 113,45 
V A S T A T T A V A A  
Y H T E E N S Ä  4 594 743,50 4 967 999,31 

 


